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1. Almanya Pazarında Bal Sektörü 

Almanya, hem toplam tüketim hacmi hem de kişi başına tüketim düzeyi bakımından Dünyanın 

en büyük ikinci, Avrupa’nın ise en büyük bal pazarıdır. Ülkede yıllık bal tüketimi 86.700 ton 

civarında olup kişi başına tüketim yaklaşık 1 kilogram seviyesindedir. Bu tüketim düzeyi, 

Almanya’yı yalnızca Avrupa’nın değil, aynı zamanda dünyanın en gelişmiş bal pazarlarından 

biri hâline getirmektedir.  

Alman tüketicisi balı yalnızca kahvaltılık bir ürün olarak değil, aynı zamanda doğal, sağlıklı ve 

fonksiyonel bir gıda olarak değerlendirmekte; organik bal, monofloral bal ve coğrafi kökeni 

belirgin premium bal segmentlerine yönelik talep her yıl artmaktadır.  

Almanya’da bal arzı üç ana kaynaktan oluşmaktadır: yerli üretim, AB içi tedarik ve üçüncü 

ülkelerden ithalat. Yerli üretim toplam tüketimin yalnızca yüzde 20 ila 45’ini 

karşılayabildiğinden, Almanya dünyanın en büyük bal ithalatçıları arasında yer almaktadır. 

1.1 Almanya Bal Sektöründe Üretim 

Almanya’da bal üretimi büyük ölçüde küçük ölçekli, hobi veya yarı profesyonel arıcılar 

tarafından gerçekleştirilmektedir. 2024 yılı itibarıyla Almanya'da yaklaşık 137.000 ila 143.000 

arasında arıcı faaliyet göstermekte olup toplam arı kolonisi sayısı 976.400 ile 1 milyon arasında 

değişmektedir. Alman Arıcılar Birliği (D.I.B.) üyesi arıcıların sayısı 137.223 olup bu arıcıların 

sahip olduğu koloni sayısı 929.065’tir. Almanya’da profesyonel arıcılık yapanların oranı yüzde 

1’in altındadır ve arıcıların yüzde 96’sı 25 kovandan daha az koloniye sahiptir. Bu yapı, 

Almanya’da arıcılığın endüstriyel bir faaliyet olmaktan ziyade kültürel bir gelenek ve hobi 

olarak sürdürüldüğünü göstermektedir. 

2025 yılında Almanya'daki toplam bal üretimi yaklaşık 38.600 ton olarak gerçekleşmiştir. 

Federal eyaletler arasında Bavyera yaklaşık 7.790 ton ile en yüksek üretim hacmine sahip 

olurken, onu yaklaşık 7.240 ton ile Kuzey Ren-Vestfalya izlemektedir. Kovan başına ortalama 

bal veriminde ise Thüringen 52,2 kilogram ile birinci sırada yer alırken, onu Mecklenburg-Batı 

Pomeranya (50,5 kilogram) ve Schleswig-Holstein (49,7 kilogram) takip etmiştir. 

Almanya’da en çok üretilen bal çeşitleri raps balı, akasya balı, orman balı, çiçek balı, ıhlamur 

balı ve kestane balıdır. Alman tüketiciler özellikle akasya ve orman balına yüksek değer 

atfetmektedir. Yerli üretim, yüksek kalite standartları ve tüketici güveni nedeniyle premium bir 

statüye sahiptir. Ancak yüksek tüketim düzeyi nedeniyle Almanya’nın kendine yeterlilik oranı 

yüzde 45 seviyesinde kalmakta, geri kalan yüzde 55’lik açık ithalat yoluyla karşılanmaktadır. 

İthalatta ilk dört sırayı Arjantin (%18), Ukrayna (%15), Şili (%9) ve Meksika (%8) almaktadır. 

1.2 Almanya Bal Sektöründe Ortalama Üretici Fiyatları 

Almanya’da yerli üretim "Alman Balı" (Deutscher Honig), tüketici gözünde premium bir 

statüye sahiptir. Bu nedenle yerel üretici (çiftlik çıkış) fiyatları ile ithal ham bal fiyatları 

arasında çok ciddi bir fiyat makası bulunmaktadır. Yerli üreticilerin doğrudan çiftlikten veya 

arıcı birlikleri kanalıyla toptancılara satış fiyatı (farmgate) 15,13 EUR/kg (yaklaşık 16,37 

USD/kg) seviyesine yükselmiştir. Bu fiyat, küresel enflasyonist baskılar ve lojistik maliyetlerin 

etkisiyle yıllık bazda %10,3 oranında bir artış göstermiştir. 
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Almanya'nın dökme olarak ithal ettiği ve endüstriyel olarak işleyip yeniden ihraç ettiği balın 

ortalama ihraç birim değeri ise 5,55 - 5,73 USD/kg bandındadır. Bu durum, yerel saf Alman 

balının pazar korumacılığı ve prestij nedeniyle ne denli yüksek fiyatlandığını, ithal balların ise 

zincir marketlerde fiyat rekabetini dengelemek için kullanıldığını göstermektedir. 

Almanya’da bal üretiminin büyük bölümü doğrudan tüketiciye satış şeklinde gerçekleştiğinden, 

klasik tarım ürünlerinde olduğu gibi standart bir üretici fiyatı bulunmamaktadır. Ancak bölgesel 

birlikler ve piyasa verileri 2024–2025 döneminde doğrudan satış fiyatlarının çiçek balında 10 

ila 14 avro, raps balında 9 ila 13 avro, orman balında 13 ila 18 avro, akasya balında 14 ila 20 

avro, organik balda 15 ila 25 avro ve premium bölgesel ballarda 18 ila 30 avro arasında 

değiştiğini göstermektedir. Yerel üretici fiyatları (farmgate) bazı bölgelerde 15,13 avro 

seviyesine kadar çıkmaktadır. Bu fiyat, ithal balların ortalama fiyatının oldukça üzerindedir. 

Alman balı, ithal ballara kıyasla belirgin bir fiyat primi taşımaktadır. Bunun temel nedenleri 

yüksek işçilik maliyetleri, küçük ölçekli üretim yapısı, yerel ürün algısı, D.I.B. kalite 

standartlarının yarattığı güven etkisi ve Alman tüketicisinin yerli üretime duyduğu yüksek 

güvendir. İthal edilen ham balın ortalama ihraç birim değeri 5,55 ila 5,73 ABD doları arasında 

değişirken, yerli balın kilogram fiyatı bunun üç katına kadar çıkabilmektedir. 

1.3 Almanya’da Üretici Yerli Firmalar ve Üretici Birlikleri 

Almanya bal pazarının yapısı incelendiğinde, üretimin endüstriyel dev firmalardan ziyade 

devasa bir arıcı ağı ve bunları tek çatı altında toplayan güçlü birlikler tarafından domine edildiği 

görülür. Alman arıcılarının %95'inden fazlası hobi veya yarı profesyonel düzeydedir. 

Almanya bal pazarında piyasayı domine eden büyük ölçekli firmalar ve markalar ağırlıklı 

olarak ithalat, harmanlama, paketleme ve perakende zincirlerine tedarik süreçlerinde kritik rol 

oynamaktadır. 

Almanya bal sektörünün en önemli kurumsal yapısı Deutscher Imkerbund e.V. (D.I.B.) olup 

137 binden fazla arıcıyı temsil etmektedir. Alman Arıcılar Birliği, sektörün en köklü ve regüle 

edici kurumudur. Birliğin en büyük gücü, "Echter Deutscher Honig" (Gerçek Alman Balı) 

tescilli markası ve kavanoz tasarımıdır. Bu ambalaj standardına sahip ballar, federal yasalardan 

çok daha katı kalite standartlarına (düşük su oranı, ısıl işlem görmemiş olma vb.) tabidir ve 

Alman tüketicisi nezdinde en yüksek güvene sahip üründür. 

Birlik, “Echter Deutscher Honig” markası altında premium kalite standartlarını belirlemekte ve 

denetlemektedir. Bu etiket, Alman tüketicisi nezdinde en yüksek güvene sahip bal kategorisidir. 

D.I.B. tarafından belirlenen kalite standartları yasal gerekliliklerin ötesine geçmekte; nem 

oranı, enzim aktivitesi ve HMF değerleri gibi parametrelerde daha sıkı kriterler 

uygulanmaktadır. 

Fürsten-Reform bünyesindeki Langnese Honig, Almanya’nın ve Avrupa’nın en büyük bal 

işleme ve markalama şirketlerinden biri olarak öne çıkmaktadır. Langnese, Almanya’nın en 

büyük bal markası olup dünya genelinden ithal ettiği balları harmanlayarak paketlemektedir. 

Langnese markası, Alman süpermarket raflarında en yüksek görünürlüğe sahip markalardan 

biridir ve farklı ülkelerden temin edilen balların harmanlanması, kalite kontrolü ve 

paketlenmesi süreçlerini yöneterek geniş ölçekli dağıtım sağlamaktadır. 
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Breitsamer Honig Münih merkezli köklü bir aile şirketi olarak hem yerli Alman bal üretimini 

hem de sertifikalı organik ve Fairtrade ithal bal ürünlerini paketleyerek büyük perakende 

zincirlerine sunan önemli bir oyuncudur. Şirket, özellikle premium segment ve sürdürülebilirlik 

odaklı ürün portföyü ile Almanya pazarında güçlü bir konumda yer almaktadır.Breitsamer 

Honig premium segmentte güçlü bir konuma sahiptir ve monofloral, coğrafi işaretli ürünlerde 

uzmanlaşmıştır.  

Walter Lang GmbH Avrupa’nın en büyük organik bal ithalatçılarından biri olup organik 

segmentte liderdir. Özellikle organik bal segmentinde Avrupa’nın önde gelen ithalatçı ve 

tedarikçilerinden biri olarak faaliyet göstermektedir. Organik sertifikalı ürünlere odaklanan bu 

şirket, Türkiye’den tedarik edilebilecek organik çam balı ve yayla balı gibi ürünler açısından 

önemli bir potansiyel B2B iş ortağı adayı olarak değerlendirilmektedir. 

1.4 Almanya’da Perakende ve Toptan Satışlar 

Almanya bal perakende pazarı yaklaşık 650 ila 700 milyon avro büyüklüğündedir. Perakende 

satış kanalları ve pazar payları incelendiğinde Almanya’da indirim marketleri (Aldi, Lidl, 

Penny, Netto) hacim bazında pazarın yaklaşık %40 ila %45’ini kontrol etmektedir. Bu kanal 

genellikle uygun fiyatlı ve “AB içi ve AB dışı ülkelerden harmanlanmış bal” (Mischhonig) 

ibareli sıvı veya süzme bal ürünlerini sunmakta olup fiyat odaklı tüketici segmentine hitap 

etmektedir.  

Geleneksel süpermarketler (Rewe, Edeka, Kaufland) ise değer yani ciro bazında lider kanallar 

konumundadır ve raflarında Langnese, Breitsamer gibi ulusal markaların yanı sıra “Echter 

Deutscher Honig” etiketli yerel arıcı ballarına ve akasya, ıhlamur, çam gibi monofloral özel 

ballara geniş yer vermektedir. Doğrudan satış kanalı kapsamında ise Alman tüketicilerinin 

yaklaşık %20’si ballarını doğrudan yerel arıcılardan, haftalık kurulan organik pazarlardan 

(Wochenmarkt) veya çiftlik mağazalarından temin etmektedir ve bu kanalda tüketici sadakati 

yüksek, fiyat hassasiyeti ise düşüktür.  

Öne çıkan perakende trendleri açısından bakıldığında organik bal segmenti güçlü bir büyüme 

göstermektedir, Almanya’da organik gıda pazarı toplam gıda satışlarının %6’sından fazlasını 

oluştururken bal kategorisinde organik segment yıllık ortalama %15 büyüme kaydetmektedir. 

Buna ek olarak ham ve işlenmemiş bal tüketimine yönelik talep artmakta, tüketiciler polenleri 

filtre edilmemiş ve pastörize edilmemiş ürünlere daha fazla yönelmektedir. Online satış kanalı 

da önemli bir büyüme alanı olarak öne çıkmakta, Amazon.de ve özel gurme gıda siteleri 

üzerinden bal ve arıcılık ürünlerinin e ticaret satışları son dönemde %20’nin üzerinde artış 

göstermektedir. 

Perakende fiyatlar ithal karışım balda 4 ila 8 avro, AB menşeli balda 5 ila 9 avro, Alman balında 

7 ila 12 avro, organik balda 8 ila 15 avro ve premium monofloral ballarda 10 ila 20 avro arasında 

değişmektedir. Almanya’da bal ticaretinin önemli bir bölümü Hamburg, Bremen ve Kuzey 

Ren-Vestfalya merkezli ithalatçılar tarafından yürütülmektedir. Hamburg, Avrupa’nın en 

önemli bal ithalat ve yeniden ihracat merkezlerinden biridir. Liman altyapısı sayesinde Latin 

Amerika, Doğu Avrupa ve Asya kaynaklı balın giriş noktalarından biri konumundadır. 

Almanya’da toptan bal ticareti büyük ölçüde 200–300 kilogramlık varillerde ithal edilen ham 

bal üzerinden yürümektedir. Alman paketleyiciler bu ham balı laboratuvar analizlerinden 

geçirerek filtreleme, harmanlama ve standardizasyon süreçlerine tabi tutmakta, ardından farklı 
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perakende segmentlerine uygun şekilde paketleyerek zincir marketlere ve diğer satış 

kanallarına sevk etmektedir. 

Türkiye açısından Almanya pazarına girişte birden fazla stratejik kanal öne çıkmaktadır. 

Bunların başında Alman ithalatçı ve paketleyicilere yönelik endüstriyel satışlar gelmektedir. 

Bunun yanında Almanya’daki Türk etnik market zincirleri, organik ürün distribütörleri, 

premium gurme ithalatçılar, e-ticaret platformları üzerinden doğrudan tüketiciye satış ve 

coğrafi işaretli veya monofloral ürün segmentleri önemli giriş noktaları olarak 

değerlendirilmektedir. 

Özellikle çam balı, kestane balı, geven balı, yayla balı ve organik sertifikalı Türk balı çeşitleri, 

Almanya pazarında farklılaşma potansiyeli yüksek ürün grupları olarak öne çıkmaktadır. 

Almanya’nın yerli üretiminin iç talebi karşılamakta yetersiz kalması ve yapısal ithalat 

bağımlılığı, Türk ihracatçıları için sürdürülebilir ve yüksek potansiyelli bir pazar fırsatı 

yaratmaktadır. 

2. Almanya’nın Sektörde Dış Ticareti 

Doğal bal, Dünya Gümrük Örgütü Harmonize Sisteminde 040900 tarife pozisyonu altında 

sınıflandırılmaktadır ve Almanya’nın bu ürün grubundaki dış ticareti büyük ölçüde 04090000 

alt pozisyonu üzerinden gerçekleşmektedir. Bu kapsamda Almanya’nın bal ithalatı ve ihracatı 

neredeyse tamamen tek bir tarife hattında yoğunlaşmaktadır. Ülkede iç üretimin talebi 

karşılamaması nedeniyle yüksek hacimli ithalat yapılmakta, ithal edilen balın önemli bir 

bölümü ise işleme, harmanlama ve yeniden paketleme süreçlerinden geçirilerek ihracata 

yönlendirilmektedir. 

2023–2025 döneminde doğal bal ithalat değeri yaklaşık 230 ila 234 milyon ABD doları 

bandında istikrarlı bir seyir izlemiştir. Aynı dönemde ihracat ise 118 milyon ABD dolarından 

112 milyon ABD dolarına doğru kademeli bir düşüş göstermiştir. 

İthalat tarafında 2025 yılı itibarıyla Almanya’nın başlıca tedarikçileri Arjantin, Yeni Zelanda, 

Ukrayna, Meksika, Romanya, Şili, Macaristan, Bulgaristan, İspanya ve Brezilya olmuştur. 

Arjantin yaklaşık 28,6 milyon ABD doları ile en büyük tedarikçi konumundayken, Yeni 

Zelanda 27,9 milyon ABD doları ile ikinci, Ukrayna ise 25,1 milyon ABD doları ile üçüncü 

sırada yer almıştır. Türkiye’nin Almanya’ya bal ihracatı aynı dönemde 3,7 milyon ABD 

dolarından 6,0 milyon ABD dolarına yükselmiş, ardından 2025 yılında 4,9 milyon ABD doları 

seviyesine gerilemiştir ve Almanya’nın ithalatında yaklaşık 11. sırada yer almıştır. 

İhracat tarafında ise Almanya’nın en önemli pazarları İsviçre, Avusturya, Hollanda, Fransa, 

Suudi Arabistan, Finlandiya, Belçika, Birleşik Arap Emirlikleri, Amerika Birleşik Devletleri ve 

Çekya olarak öne çıkmaktadır. İsviçre 16,9 milyon ABD doları ile en büyük ihracat pazarı 

olurken, Avusturya 13,9 milyon ABD doları ile ikinci sırada yer almıştır. Genel olarak ihracatın 

son yıllarda sınırlı bir gerileme eğilimi gösterdiği görülmektedir. 

3. Türkiye’nin Almanya’ya Bal İhracatı 

Türkiye, dünya çam balı üretiminin yaklaşık yüzde 90’ını tek başına karşılayan küresel bir 

güçtür. Almanya ise hem kalabalık Türk diasporasının varlığı hem de kaliteli çam ve yayla 

ballarına olan yüksek talep nedeniyle Türkiye’nin bal ihracatında en önemli pazarlardan biridir. 
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Türkiye’nin Almanya’ya bal ihracatı son yıllarda hem değer hem de miktar bazında istikrarlı 

bir seyir izlemiştir. 

Türkiye’nin Almanya’ya bal ihracatı 2023 yılında 3.657.000 ABD doları (624 ton), 2024 

yılında 6.037.000 ABD doları (1290 ton) ve 2025 yılında 4.916.000 ABD doları (860 ton) 

olarak gerçekleşmiştir. Türkiye’nin Almanya’ya ihraç ettiği balın bu yıllardaki ortalama birim 

fiyatı kilogram başına 5,86, 4,68 ve 5,71 ABD doları arasında değişmektedir.  

Türkiye’nin Almanya’nın toplam bal ithalatındaki payı yüzde 1,5 ila 2,6 arasında 

hesaplanmaktadır.  

Almanya’ya yapılan bal ihracatı miktar bazında analiz edildiğinde, ürün kompozisyonunun 

büyük ölçüde iki ana segmente ayrıldığı görülmektedir. İlk ve en büyük segmenti salgı balı, 

özellikle çam balı (Pinienhonig) oluşturmaktadır ve toplam hacmin yaklaşık %70’ine karşılık 

gelmektedir. Alman sanayisi bu tür balları hem karakteristik koyu rengi ve geç kristalleşme 

özelliği nedeniyle doğrudan paketleme süreçlerinde kullanmakta hem de çoklu çiçek ballarının 

kıvam ve aroma dengesini sağlamak amacıyla harmanlama (blending) işlemlerinde 

değerlendirmektedir. 

Geriye kalan yaklaşık %30’luk kısım ise daha çok etnik tüketim ve perakende paketli 

ürünlerden oluşmaktadır. Bu segmentte süzme çiçek balı ve petekli bal (Wabenhonig) ürünleri 

öne çıkmakta olup, Almanya’daki Türk süpermarket zincirleri, etnik marketler ve yerel 

bakkallar aracılığıyla özellikle Türk etnik nüfus ve Orta Doğu kökenli tüketicilere yönelik 

olarak pazarlanmaktadır. Bu ürün grubunda “Made in Türkiye” ibareli markalı paketli balların, 

dökme sanayi ballarına kıyasla yaklaşık %40 daha yüksek kâr marjına sahip olduğu 

belirtilmektedir. 

4. Sektörde İhracat Yoluyla Pazara Giriş 

Almanya bal pazarı, Avrupa’nın en büyük ithalat pazarı olması nedeniyle Türk ihracatçıları 

açısından önemli fırsatlar sunmaktadır. Ancak pazara girişte fiyat rekabetinden ziyade kalite, 

sürdürülebilirlik, organik sertifikasyon, izlenebilirlik ve farklılaştırılmış ürün stratejileri öne 

çıkmaktadır. Alman tüketicisinin yerel üretime verdiği önem nedeniyle Türkiye’nin özellikle 

çam balı, kestane balı, yayla balı ve organik bal gibi Almanya’da üretimi sınırlı olan ürünlerle 

konumlanması daha avantajlıdır. 

4.1 Almanya’da Hedef Bölgeler / Şehirler / Eyaletler 

Almanya bal pazarında Türk firmaları için ihracat stratejisi iki ana eksende planlanmalıdır: 

Etnik Pazar (Türk ve Ortadoğu diasporası) ve Ana Akım Alman Perakende Pazarı 

(Süpermarketler ve sanayi). 

Eyaletler bazında değerlendirildiğinde, Kuzey Ren-Vestfalya (NRW), Düsseldorf, Köln, Essen, 

Duisburg ve Dortmund gibi yoğun Türk nüfusuna sahip şehirleri barındırması nedeniyle 

Almanya’da etnik pazara giriş açısından birincil hedef bölge olarak öne çıkmaktadır. Bu 

eyalette Türk gıda toptancıları ve distribütörlerin lojistik merkezleri yoğunlaşmış olup, Sütaş, 

Akdeniz ve BAK Kardeşler gibi aktörler üzerinden dağıtım ağları şekillenmektedir. 

Bavyera (Bayern) ve Baden-Württemberg ise Almanya’nın en yüksek alım gücüne sahip güney 

eyaletleri olarak dikkat çekmektedir. Münih, Nürnberg ve Stuttgart merkezli bu bölgelerde 
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organik (Bio) bal, monofloral yüksek kaliteli çam balı ve premium segment gurme ürünler için 

en güçlü tüketim potansiyeli bulunmaktadır ve bu eyaletler özellikle yüksek fiyatlı niş ürünlerin 

pazarı konumundadır.  

Berlin de başkent olmasının ötesinde, kozmopolit yapısı, yüksek çevre bilincine sahip genç 

nüfusu ve dinamik tüketim alışkanlıklarıyla premium ürünler, organik (Bio) ballar ve e-ticaret 

satışları açısından önemli bir merkezdir. Berlin, geleneksel perakende kalıplarının dışına çıkan 

"vejetaryen/organik" beslenme trendlerinin Almanya'daki sürükleyici gücüdür. Kent genelinde 

yaygın olan niş organik market zincirleri (Bio-Company, LPG Biomarkt) ve bağımsız gurme 

şarküteriler, doğrudan coğrafi işaretli Türk balları için yüksek kârlı birer satış noktasıdır. Aynı 

zamanda inovatif arı ürünleri (propolis bazlı sağlıklı atıştırmalıklar, fonksiyonel karışımlar) ve 

doğrudan tüketiciye ulaşan (D2C) e-ticaret girişimleri için Almanya'daki en önemli test pazarı 

ve dijital lansman üssü niteliğindedir. 

Hamburg ve Bremen ise Kuzey Almanya’daki önemli liman kentleri olarak dökme (bulk) bal 

ithalatının ve bal harmanlama (blending) endüstrisinin merkezi niteliğindedir. Büyük ticari 

aracılar ve brokerların yoğunlaştığı bu bölgeler, sanayi tipi bal ticaretinde lojistik giriş kapısı 

işlevi görmekte ve özellikle Hamburg, sanayi ürünleri için Almanya’daki ilk temas noktası 

olarak öne çıkmaktadır. 

4.2 Almanya’da Önde Gelen Firmalar ve Pazar Yapısı 

Almanya bal pazarı, üretimden çok ithalat, harmanlama, paketleme ve markalaşma 

faaliyetlerinin yoğunlaştığı konsolide bir yapıya sahiptir. Pazarda üç temel oyuncu grubu 

bulunmaktadır. Birinci grubu yerli arıcılar ve kooperatifler oluştururken, ikinci grubu 

uluslararası ölçekte faaliyet gösteren ithalatçı ve paketleyici firmalar oluşturmaktadır. Üçüncü 

grupta ise süpermarket ve indirim marketlerinin kendi özel markaları (private label) yer 

almaktadır. Pazarın yaklaşık %70-80'inin sınırlı sayıdaki büyük ithalatçı ve paketleyici firma 

tarafından kontrol edildiği değerlendirilmektedir. Bu firmalar, dünyanın farklı ülkelerinden 

temin ettikleri balı kalite analizlerinden geçirerek harmanlamakta, paketlemekte ve hem kendi 

markaları hem de perakende zincirlerinin özel markaları altında pazara sunmaktadır. 

Pazarın en önemli aktörlerinden biri olan Langnese Honig, Almanya'nın en tanınmış bal 

markası olup günümüzde Hollanda merkezli JDE Peet's bünyesinde faaliyet göstermektedir. 

Langnese, Almanya genelindeki hemen hemen tüm büyük perakende zincirlerinde yaygın 

dağıtım ağına sahiptir. Şirket, Almanya'daki sınırlı yerli üretime ilave olarak Türkiye, Arjantin, 

Meksika, Ukrayna, Macaristan ve Latin Amerika ülkeleri başta olmak üzere çok sayıda ülkeden 

bal ithal etmekte, bu balları modern laboratuvarlarda kalite kontrollerinden geçirerek 

harmanlamakta ve farklı tüketici segmentlerine yönelik ürünler geliştirmektedir. Özellikle 

süzme bal, krem bal (Cremig), akasya balı ve çiçek balı segmentlerinde pazar liderleri arasında 

yer almaktadır. 

Bihophar Honig GmbH, Almanya'nın köklü bal üreticileri arasında yer almakta olup özellikle 

premium ve organik bal segmentinde güçlü bir konuma sahiptir. Şirket, geleneksel bal 

çeşitlerinin yanı sıra tek çiçek kaynaklı (monofloral) ballar, organik sertifikalı ürünler ve arı 

ürünleri alanında geniş bir ürün portföyü sunmaktadır. Alman tüketicisinin kalite ve menşe 

hassasiyetine hitap eden Bihophar, ürün izlenebilirliği ve laboratuvar analizlerine yaptığı 

yatırımlarla güvenilir marka algısını güçlendirmiştir. 
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Münih merkezli aile şirketi Breitsamer Honig, Almanya'nın en eski bal markalarından biri olup 

özellikle yüksek kaliteli Alman balı, organik bal ve Fairtrade sertifikalı ithal bal ürünleriyle 

tanınmaktadır. Şirket, yerli Alman arıcılarından temin ettiği balların yanı sıra dünyanın farklı 

bölgelerinden ithal ettiği seçilmiş ürünleri de portföyüne dahil etmekte ve özellikle premium 

tüketici segmentini hedeflemektedir. Breitsamer, sürdürülebilir arıcılık uygulamalarına verdiği 

önem ve yüksek kalite standartları sayesinde Almanya'da güçlü bir marka sadakati 

oluşturmuştur. 

Fürsten-Reform GmbH ise doğal gıda ve sağlıklı yaşam ürünleri alanında faaliyet gösteren 

önemli Alman şirketlerinden biridir. Balın yanı sıra reçel, doğal tatlandırıcılar ve fonksiyonel 

gıda ürünleri de üreten şirket, özellikle sağlıklı beslenme eğiliminin güçlenmesiyle birlikte 

organik ve doğal ürün segmentinde büyümesini sürdürmektedir. Perakende zincirleri ve doğal 

ürün mağazalarında yaygın dağıtım ağına sahiptir. 

Hamburg merkezli Walter Lang GmbH, Avrupa'nın en büyük bal ithalatçıları ve tedarikçileri 

arasında gösterilmektedir. Şirket özellikle organik sertifikalı bal ticaretinde uzmanlaşmış olup 

Avrupa, Asya, Afrika ve Latin Amerika'daki üreticilerden büyük hacimli bal tedarik etmektedir. 

Organik çam balı, yayla balı ve diğer premium bal çeşitleri açısından Türk ihracatçıları için 

potansiyel iş ortaklarından biri olarak değerlendirilmektedir. Walter Lang GmbH, balın yanı 

sıra organik tarım ürünleri ve doğal hammaddelerin uluslararası ticaretinde de faaliyet 

göstermektedir. 

Bir diğer önemli oyuncu olan Honey Alliance GmbH, uluslararası bal tedarik zinciri içerisinde 

faaliyet gösteren ve farklı ülkelerden bal ithalatı gerçekleştiren bir şirkettir. Şirket, kalite 

kontrol, laboratuvar analizleri ve sürdürülebilir tedarik süreçlerine odaklanmakta; Avrupa'daki 

gıda üreticileri, paketleyiciler ve perakende zincirlerine hammadde ve paketlenmiş ürün tedarik 

etmektedir. Özellikle güvenilir ve izlenebilir tedarik zinciri yönetimi sayesinde Almanya'nın 

önemli ithalatçı firmaları arasında yer almaktadır. 

Bu şirketlerin ortak özelliği, yalnızca bal ithalatı yapmaları değil, aynı zamanda ileri düzey 

laboratuvar analizleri, kalite kontrol, harmanlama, paketleme, marka yönetimi ve dağıtım 

süreçlerini entegre biçimde yürütmeleridir. Bu nedenle Almanya pazarına giriş yapmak isteyen 

Türk firmaları açısından söz konusu şirketler, hem potansiyel ithalatçı hem de uzun vadeli 

stratejik iş ortağı niteliği taşımaktadır. Özellikle organik sertifikalı, tek menşeli ve yüksek 

katma değerli Türk bal çeşitlerinin bu firmaların tedarik zincirine dahil edilmesi, Almanya 

pazarındaki görünürlüğün artırılması açısından önemli fırsatlar sunmaktadır. 

4.2.1 İlgili Oda / Birlik / Dernek / STK’lar 

Almanya’daki bal sektörü, üretici birlikleri, ithalatçılar, paketleyiciler, organik pazar aktörleri 

ve kamu otoriteleri tarafından desteklenen oldukça güçlü ve kurumsallaşmış bir yapıya sahiptir. 

Bu yapı, hem kalite standartlarının belirlenmesinde hem de pazarın şeffaf ve kontrollü şekilde 

işlemesinde belirleyici rol oynamaktadır. 

Sektörün en köklü ve en etkili kuruluşu Deutscher Imkerbund e.V. (D.I.B.) – Alman Arıcılar 

Birliği’dir. 1907 yılında kurulan bu organizasyon, Almanya genelinde yüz binlerce arıcıyı ve 

yaklaşık bir milyon arı kolonisini temsil etmektedir. D.I.B. yalnızca bir meslek örgütü değil, 

aynı zamanda Almanya’da bal kalite standartlarının referans otoritesi olarak kabul 

edilmektedir. Kurumun en bilinen uygulaması olan “Echter Deutscher Honig” etiketi, yalnızca 

Almanya’da üretilen ve sıkı kalite kriterlerini karşılayan ballara verilmektedir. Wachtberg 
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merkezli olan D.I.B., arıcı eğitimleri, kalite kontrol süreçleri, arı sağlığı projeleri ve sektörel 

temsil faaliyetleriyle de öne çıkmaktadır. 

Almanya’daki bal ithalatçıları ve paketleyicilerini temsil eden en önemli yapı Honigverband 

e.V.’dir. Hamburg merkezli bu dernek, bal ithalatı yapan, işleyen, harmanlayan ve paketleyen 

firmaları bir araya getirmektedir. Özellikle ithalat süreçlerinde karşılaşılan AB mevzuatı, 

laboratuvar analizleri ve teknik düzenlemeler konusunda üyelerine rehberlik sağlamaktadır. 

Aynı zamanda düzenli piyasa raporları yayımlayarak sektörün şeffaflığını destekleyen önemli 

bir bilgi kaynağıdır. 

Organik bal ve organik gıda sektöründe ise Bund Ökologische Lebensmittelwirtschaft (BÖLW) 

kritik bir rol üstlenmektedir. Berlin merkezli bu çatı kuruluş, Almanya’daki organik üreticileri, 

ithalatçıları ve perakendecileri temsil etmektedir. Organik bal üretimi, sertifikasyon süreçleri 

ve sürdürülebilir tarım politikalarının geliştirilmesinde etkili bir aktör olarak faaliyet 

göstermekte, aynı zamanda sektör için rehber niteliğinde yayınlar ve analizler üretmektedir. 

Organik ürün ticareti ve dağıtımı alanında faaliyet gösteren bir diğer önemli kurum 

Bundesverband Naturkost Naturwaren (BNN)’dir. Bu kuruluş, organik ürün ithalatçılarını, 

toptancıları ve perakendecileri temsil ederek özellikle organik bal segmentinde önemli bir ağ 

yapısı sunmaktadır. Etiketleme standartları, kalite kriterleri ve sürdürülebilir tedarik zinciri 

uygulamaları konusunda sektöre yön veren yapılardan biridir. 

Profesyonel arıcılığı temsil eden Deutscher Berufs- und Erwerbsimkerbund e.V. (DBIB) ise 

ticari ölçekte üretim yapan arıcıların haklarını ve çıkarlarını savunan bir meslek örgütüdür. Arı 

sağlığı, üretim verimliliği, mesleki eğitim ve sektörel politika süreçleri bu kurumun çalışma 

alanları arasında yer almaktadır. 

Bal analizleri ve kalite kontrolü açısından Almanya’da en önemli referans laboratuvarlarından 

biri QSI – Quality Services International GmbH’dir. Bremen merkezli bu kuruluş, NMR 

analizleri başta olmak üzere coğrafi köken doğrulama, tağşiş tespiti, pestisit ve antibiyotik 

kalıntı analizleri gibi kritik testleri gerçekleştirmektedir. Almanya’ya bal ihracatında neredeyse 

standart haline gelen bu analizler, ithalat sürecinin en önemli aşamalarından birini 

oluşturmaktadır. 

Bunun yanında SGS Germany ve Intertek Germany gibi uluslararası denetim ve gözetim 

firmaları da özellikle büyük hacimli sevkiyatlarda kalite kontrol, numune alma, konteyner 

mühürleme ve sertifikasyon hizmetleri sunmaktadır. Alman ithalatçıları, özellikle dökme bal 

ticaretinde bu tür bağımsız denetim raporlarına büyük önem vermektedir. 

Kamu otoritesi tarafında ise Bundesamt für Landwirtschaft und Ernährung (BLE) Almanya’da 

gıda ve tarım ithalatının düzenlenmesinden sorumlu ana kurumdur. Bal ithalatında TRACES 

sistemi üzerinden yürütülen kayıt süreçlerini denetlemekte, sınır kontrol prosedürlerini 

yönetmekte ve AB gıda güvenliği mevzuatına uyumu sağlamaktadır. BLE tarafından 

yayımlanan teknik rehberler, ithalat sürecinin tüm paydaşları için temel referans niteliği 

taşımaktadır. 

4.2.2 İthalatçı Firma Bilgisi Alınabilecek Açık Kaynaklar 

Almanya’da ithalatçı ve distribütör firma araştırması için Wer liefert was (WLW), Kompass, 

North Data, Bundesanzeiger, Handelsregister Deutschland, ImportGenius, Panjiva ve 
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Trademap gibi veri tabanları kullanılabilir. Bu platformlar aracılığıyla Almanya’ya bal ithal 

eden firmalar tespit edilebilmektedir. 

Almanya'daki potansiyel bal ithalatçılarının ve gıda distribütörlerinin güncel listelerine 

ulaşmak için Ataşeliğimizce önerilen resmi ve güvenilir açık kaynaklar: 

Wer liefert was (wlw.de), Almanya ve B2B odaklı Avrupa’nın en büyük üretici ve ithalatçı 

arama motorlarından biridir. Bu platform üzerinden “Honig Import” veya “Honey Wholesaler” 

gibi aramalar yapılarak doğrudan sektör firmalarına ve potansiyel iş ortaklarına ulaşmak 

mümkündür. 

Kompass (de.kompass.com), daha detaylı sektör sınıflandırması sunan ve özellikle gıda 

ithalatçıları ile ilgili iletişim bilgileri ve satın alma yetkililerine erişim sağlayan kapsamlı bir iş 

ağı dizinidir. 

Organic-Bio (organic-bio.com) ise Almanya’daki sertifikalı organik bal ithalatçılarını ve eko-

market alıcılarını listeleyen, organik ürün segmentine odaklanmış bir platform olarak öne 

çıkmaktadır. 

Bunlar haricinde, ticaret ve ithalat veri tabanları açısından ImportGenius, Panjiva ve Trademap 

gibi platformlar kullanılmakta olup, bu sistemler üzerinden Almanya’ya bal ithal eden 

firmaların sevkiyat verileri, ticaret akışları ve pazar hareketleri analiz edilebilmektedir. 

4.3 Almanya’ya İthalatta Zorunlu Belgeler 

Türkiye’den Almanya’ya bal ihracatında ticari fatura, paketleme listesi, ATR dolaşım belgesi, 

menşe şahadetnamesi, veteriner sağlık sertifikası, TRACES NT sistemi bildirimi, kalıntı ve 

antibiyotik analiz raporları, gıda güvenliği sertifikaları ve organik ürünlerde AB organik 

sertifikası gerekmektedir. Ayrıca ürünün, AB mevzuatı kapsamında balın antibiyotik kalıntısı 

içermemesi, ağır metal limitlerine uygun olması ve şeker şurubu tağşişi bulunmaması 

gerekmektedir. 

AB Gıda Hukuku ve Almanya Bal Yönetmeliği (Honigverordnung) uyarınca, Türkiye'den 

Almanya'ya yapılacak bal ihracatında gümrükleme ve pazara arz aşamalarında şu belgelerin 

bulunması zorunludur: 

Sağlık Sertifikası (Health Certificate): Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından AB normlarına 

(2016/429 sayılı AB Yönetmeliği) uygun olarak düzenlenen, ürünün insan tüketimine uygun ve 

hastalıklardan ari olduğunu gösteren resmi belge. 

TRACES (Traffic TRade Acts Certification System) Kaydı: AB gümrüklerine giren 

hayvansal kökenli gıdaların takibi için ihracatçı ve ithalatçının bu sistemde tanımlı olması 

gerekir. 

NMR (Nükleer Manyetik Rezonans) Analiz Raporu: Balın saflığını, tağşiş (şeker şurubu 

ilavesi) içerip içermediğini ve coğrafi orijinini doğrulayan akredite laboratuvar onaylı rapor. 

Kalıntı Analiz Belgesi (Pestisit, Antibiyotik, Ağır Metal): Özellikle Glifosat (tarım ilacı) ve 

arı hastalıklarında kullanılan antibiyotik kalıntılarının AB limitlerinin (MRL) altında olduğunu 

kanıtlayan rapor. 
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Euro.1 Belgesi: Türkiye ile AB arasındaki Gümrük Birliği ve tarım ürünleri anlaşmaları 

kapsamında gümrük vergisinden muafiyet veya indirim sağlanması için düzenlenen menşe ispat 

belgesi. 

4.4 Bal Sektöründe Almanya’da Sevk Öncesi İnceleme Zorunluluğu 

Almanya’da bal ithalatı için yasal olarak zorunlu bir sevk öncesi inceleme uygulaması 

bulunmamaktadır. Avrupa Birliği mevzuatı, balın ithalatında resmi bir Pre-Shipment Inspection 

(PSI) zorunluluğu öngörmemektedir. Ancak Almanya, gıda güvenliği konusunda dünyanın en 

sıkı denetim mekanizmalarından birine sahip olduğu için ithalatçı firmalar çoğu zaman 

sözleşmelerine özel kalite kontrol hükümleri eklemekte ve sevkiyat öncesinde bağımsız 

laboratuvar analizleri talep etmektedir. Bu uygulama, özellikle balda tağşiş, şeker şurubu 

ilavesi, antibiyotik kalıntısı ve pestisit kontaminasyonu gibi risklerin yüksek olduğu ülkelerden 

yapılan ithalatlarda daha yaygındır. 

Alman ithalatçıların en çok tercih ettiği analiz kuruluşları arasında Eurofins Scientific, QSI 

(Quality Services International GmbH), Intertek ve SGS Germany bulunmaktadır. 

Eurofins/QSI, dünya bal analiz standartlarını belirleyen en önemli laboratuvarlardan biri olarak 

kabul edilmekte ve Alman ithalatçılar tarafından neredeyse tüm ticari işlemlerde referans 

laboratuvar olarak talep edilmektedir. Bu kuruluşlar, sevkiyat öncesinde numune alımı, NMR 

analizi, C4 şeker testi, pestisit ve antibiyotik kalıntı analizleri, polen analizi ve fizikokimyasal 

parametrelerin ölçümü gibi kapsamlı testler gerçekleştirmektedir. Almanya’ya girişte ise bal 

sevkiyatları, Hamburg ve Bremen gibi limanlardaki sınır kontrol noktalarında Federal Gıda ve 

Yem Kurumu (BLE) tarafından risk esaslı kontrollerden geçirilebilmektedir. 

Almanya’da sıklıkla kullanılan yetkilendirilmiş gözetim ve analiz kuruluşları arasında SGS 

Germany, Bureau Veritas Germany, Eurofins Germany ve Intertek Germany yer almaktadır. 

Bu kuruluşlar özellikle gıda, tarım ve ithal ürünlerde kalite kontrol, laboratuvar analizleri, 

sevkiyat denetimleri, sertifikasyon ve uygunluk değerlendirme süreçlerinde faaliyet 

göstermektedir. Alman ithalat zincirinde bal gibi yüksek denetim gerektiren ürünlerde bu 

kurumlar, bağımsız doğrulama ve teknik uygunluk açısından önemli bir rol üstlenmektedir. 

4.5 Bal Sektöründe Almanya’da Önemli Fuarlar ve Tarihleri 

Almanya, dünya gıda ticaretinin en önemli fuarlarına ev sahipliği yapan ülkelerden biridir ve 

bal sektörü açısından da kritik öneme sahip uluslararası organizasyonlara sahiptir. Köln’de 

düzenlenen Anuga Gıda Fuarı, dünyanın en büyük gıda fuarı olup bal ihracatçıları için en geniş 

B2B temas alanını sunmaktadır. Anuga’nın “Fine Food” salonu, bal ve arı ürünleri için özel bir 

vitrin niteliğindedir. Fuar iki yılda bir düzenlenmekte olup bir sonraki organizasyon 2027 

yılının Ekim ayında gerçekleştirilecektir. 

Köln’de düzenlenen bir diğer önemli fuar ISM Uluslararası Şekerleme ve Bisküvi Fuarı’dır. Bu 

fuar, özellikle endüstriyel bal (Backhonig) tedarikçileri için kritik öneme sahiptir. Almanya ve 

Avrupa’daki büyük çikolata, bisküvi ve şekerleme üreticileri bu fuarda yoğun şekilde yer 

almakta ve balı hammadde olarak kullanan firmalarla doğrudan temas kurulabilmektedir. ISM 

her yıl Ocak–Şubat döneminde düzenlenmektedir. 

Nürnberg’de düzenlenen BioFach, dünyanın en büyük organik ürün fuarı olup organik bal 

üreticileri için en önemli uluslararası platformdur. Almanya’nın organik ürün pazarının 

büyüklüğü ve tüketici bilincinin yüksekliği nedeniyle BioFach, organik bal ihracatçıları için 
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vazgeçilmez bir etkinliktir. Fuar her yıl Şubat ayında düzenlenmekte olup bir sonraki 

organizasyon 16–19 Şubat 2027 tarihlerinde gerçekleştirilecektir. 

Bal sektörüne özel en prestijli uluslararası organizasyon ise Apimondia Uluslararası Arıcılık 

Kongresi ve Fuarı’dır. Bu etkinlik, arıcılık teknolojileri, bal üretimi, arı sağlığı ve küresel bal 

ticareti konularında dünyanın en önemli uzmanlarını bir araya getirmektedir. Apimondia belirli 

aralıklarla farklı ülkelerde düzenlenmekte olup Avrupa’da gerçekleştirildiği yıllarda Türk 

firmaları için önemli bir fırsat sunmaktadır. 

4.6 Almanya’da Bal Sektöründe Kamu İhaleleri 

Almanya’da bal tedariki, doğrudan bal alımına yönelik bağımsız kamu ihaleleri şeklinde değil, 

daha çok kamu kurumlarının genel gıda tedarik süreçleri kapsamında gerçekleştirilmektedir. 

Kamu hastaneleri, askeri birlikler (Bundeswehr), federal ve eyalet düzeyindeki eğitim 

kurumları, üniversite yemekhaneleri (Studierendenwerk), cezaevleri ve yaşlı bakım merkezleri 

gibi toplu tüketim merkezleri balı kahvaltılık ürünler veya gıda bileşeni olarak satın almaktadır. 

Avrupa Birliği mevzuatı kapsamında 140.000 avro üzerindeki kamu alımları, Avrupa 

Birliği’nin resmi ihale platformu olan TED (Tenders Electronic Daily) üzerinden 

yayımlanmaktadır. Bu eşik değerin altındaki ihaleler ise Almanya’nın ulusal ihale sistemleri 

üzerinden duyurulmaktadır. Federal düzeydeki kamu alımları Bund.de platformunda yer 

alırken, eyalet ve belediye seviyesindeki ihaleler ise DTVP (Deutsches Vergabeportal) 

üzerinden ilan edilmektedir. Bu yapı, özellikle okul, hastane ve kamu kurumlarına yönelik gıda 

tedarik süreçlerinde merkezi bir rol oynamaktadır. 

Bal ürünleri için kullanılan CPV (Common Procurement Vocabulary) kodu 03142500-3 olup, 

bu kod üzerinden bal tedarikine ilişkin tüm kamu alımları filtrelenebilmektedir. Daha geniş gıda 

ürünleri kategorisi için ise 15800000-6 kodu kullanılmaktadır. Bu sınıflandırmalar, Almanya 

ve AB genelinde kamu ihalelerinde bal ve gıda tedarikine ilişkin ilanların sistematik şekilde 

takip edilmesini sağlamaktadır. 

4.7 Bal Sektöründe Almanya’nın STA/Tercihli Ticaret Anlaşmaları 

Almanya, Avrupa Birliği’nin ortak ticaret politikasına tabi olduğundan, üçüncü ülkelerle 

yapılan tüm serbest ticaret anlaşmaları AB düzeyinde yürütülmektedir. Türkiye ile AB 

arasındaki Gümrük Birliği, sanayi ürünlerini kapsamakta olup bal gibi tarım ürünleri bu 

kapsamın dışında kalmaktadır. Ancak Türkiye menşeli ballar, 1/98 sayılı Ortaklık Konseyi 

Kararı kapsamında tercihli tarım rejiminden yararlanmakta ve gerekli menşe ispat belgeleri 

(EUR.1) sunulduğunda yüzde 17,3 oranındaki genel üçüncü ülke gümrük vergisinden muaf 

tutularak sıfır gümrük vergisi ile Almanya pazarına girmektedir. 

Rakip ülkeler arasında yer alan Ukrayna, AB ile imzaladığı Derin ve Kapsamlı Serbest Ticaret 

Anlaşması (DCFTA) sayesinde bal ihracatında önemli avantajlara sahiptir. Yeni Zelanda, 

Meksika ve Şili gibi ülkeler ise AB ile yürürlükte olan serbest ticaret anlaşmaları sayesinde kota 

kapsamı vergi indirimi veya sıfırlamaları sebebiyle Almanya pazarına rekabetçi koşullarda 

erişim sağlamaktadır. Bu durum, Türkiye’nin Almanya pazarındaki rekabet gücünü artırmak 

için kalite, izlenebilirlik ve organik sertifikasyon gibi alanlarda farklılaşma stratejileri 

geliştirmesini gerekli kılmaktadır. 
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4.8 Bal Sektörü İçin Almanya’da Standartlar ve Teknik Düzenlemeler 

Almanya bal sektörü, Avrupa Birliği gıda güvenliği mevzuatı ile ulusal düzeydeki ek 

düzenlemelerin birlikte uygulandığı oldukça sıkı ve çok katmanlı bir standart sistemine tabidir. 

Bu sistem, balın üretiminden ithalatına, işlenmesinden etiketlenmesine ve nihai tüketiciye 

sunulmasına kadar tüm süreçleri kapsamaktadır. 

Avrupa Birliği düzeyinde balın yasal çerçevesi temel olarak AB Bal Direktifi (Honey Directive 

– 2001/110/EC) ile belirlenmektedir. Bu direktif, balın tanımını, türlerini ve minimum kalite 

kriterlerini net şekilde ortaya koymaktadır. Direktife göre bal, arıların bitki nektarı veya 

bitkilerin canlı kısımlarından salgıladıkları maddeleri toplayarak ürettiği, insan müdahalesi 

olmaksızın doğal yapısını koruyan bir gıda olarak tanımlanmaktadır. AB mevzuatı ayrıca balın 

içerisine hiçbir katkı maddesi eklenemeyeceğini, su oranı, HMF (hidroksimetilfurfural) 

seviyesi ve diastaz aktivitesi gibi kalite parametrelerinin belirli sınırlar içinde olması gerektiğini 

zorunlu kılmaktadır. 

İthalat aşamasında ise AB, balı “hayvansal kökenli işlenmemiş gıda” kategorisinde 

değerlendirmektedir. Bu nedenle üçüncü ülkelerden (Türkiye dahil) gelen tüm bal ürünleri, 

veteriner sınır kontrol noktalarından geçmek zorundadır. TRACES NT sistemi üzerinden 

elektronik sağlık sertifikası (CHED-D) oluşturulması zorunludur. Her parti için izlenebilirlik, 

üretici kayıtları ve laboratuvar analiz raporları ibraz edilmek durumundadır. Özellikle pestisit 

kalıntıları, antibiyotik izleri ve şekerle tağşiş (C4/C3 şeker profili) analizleri ithalatın kritik 

kontrol noktalarını oluşturmaktadır. 

Almanya özelinde ise Federal Gıda ve Tarım Bakanlığı (BMEL) ile Federal Gıda Güvenliği 

Ofisi (BVL), AB mevzuatını ulusal düzeyde uygulayan temel otoritelerdir. Ayrıca eyalet bazlı 

gıda denetim laboratuvarları (Lebensmittelüberwachung) ürünlerin piyasaya arz sonrası 

denetiminden sorumludur. Almanya’da balın perakende satışa sunulabilmesi için etiketleme 

kuralları oldukça detaylıdır ve üretim ülkesi, hasat bölgesi, bal türü ve gerekirse karışım 

oranlarının açık şekilde belirtilmesi zorunludur. 

Bu çerçevede en kritik ve son dönemde sektörü doğrudan etkileyen düzenleme, Avrupa Birliği 

Kahvaltı Direktifi (Breakfast Directive Revision) olarak bilinen güncellenmiş mevzuattır. 

2024–2026 dönemi itibarıyla kademeli olarak uygulamaya giren bu düzenleme, özellikle bal 

etiketleme ve menşe şeffaflığı konusunda köklü değişiklikler getirmektedir. 

Yeni düzenlemeye göre artık karışım ballarda yalnızca “AB ve AB dışı ülkelerden bal karışımı” 

gibi genel ifadeler yeterli olmayacaktır. Bunun yerine her menşe ülkenin ürün içindeki yüzdesi 

net şekilde etikette belirtilmek zorundadır. Örneğin bir kavanoz bal içerisinde Türkiye, Ukrayna 

ve Arjantin menşeli bal bulunuyorsa, bu ülkelerin oranları ayrı ayrı yazılacaktır. Bu değişiklik, 

özellikle büyük paketleyici firmaların yıllardır kullandığı anonim harmanlama modelini şeffaf 

hale getirmeyi amaçlamaktadır. 

Direktifin bir diğer önemli etkisi, izlenebilirlik sistemlerinin güçlendirilmesidir. Artık balın 

üretim zincirinde sadece ülke bilgisi değil, mümkün olduğunca bölgesel köken ve parti bazlı 

takip sistemi de teşvik edilmektedir. Bu durum, coğrafi işaretli ve tek menşeli bal ürünlerini 

avantajlı konuma getirmektedir. 

Ayrıca etiket üzerinde “doğallık” ve “saflık” iddialarının kullanılabilmesi için daha sıkı bilimsel 

doğrulama şartları getirilmiştir. NMR analizleri, polen spektrumu analizleri ve şeker profili 
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testleri, ürünün beyan edilen içerikle uyumlu olduğunu kanıtlamak için giderek daha fazla 

zorunlu hale gelmektedir. 

D.I.B. tarafından belirlenen kalite standartları ise yasal gerekliliklerin ötesine geçmekte ve nem 

oranı, enzim aktivitesi, HMF değeri gibi parametrelerde daha sıkı kriterler uygulanmaktadır. 

Bu standartlara uygun ürünler “Echter Deutscher Honig” etiketi ile pazarlanmakta ve premium 

segmentte konumlanmaktadır. 

Bu standarlarda öne çıkan unsurlar şunlardır:  

Alman Bal Yönetmeliği (Honigverordnung - HonigV): Balın bileşimi, su oranı (en fazla 

%20, premium ballarda %18), HMF (Hydroxymethylfurfural) değeri (en fazla 40 mg/kg) ve 

minimum diastaz enzimi sayısı (en az 8) gibi kimyasal kriterleri yasal güvenceye bağlar. 

D.I.B. (Deutscher Imkerbund) Standartları: Resmi yasaların da üzerinde kriterlere sahiptir. 

Örneğin D.I.B., ambalajlı ballarda su oranının maksimum %18 olmasını zorunlu tutar. 

NMR (Nükleer Manyetik Rezonans) Analiz Standartları: Balın içine dışarıdan mısır, pirinç 

veya şeker kamışı şurubu (C3/C4 şekerleri) eklenip eklenmediği ve ürünün iddia edilen coğrafi 

kökene (örn: Muğla Çam Balı) ait olup olmadığı yüksek teknolojili NMR profillemesi ile 

kontrol edilir. Yabancı şeker veya taklit polen tespiti ürünü doğrudan "Fırıncılık/Sanayi Tipi 

Bal" (Backhonig) statüsüne düşürür veya imha ettirir. 

Pestisit ve Kalıntı Limitleri: Glifosat (tarım ilacı) kalıntı sınırı maksimum 0,05 mg/kg'dır. Arı 

ilaçlamasında kullanılan antibiyotik kalıntıları için tolerans ise sıfırdır (Zero Tolerance). 

Son olarak, ithalatçıların önemli bir bölümü ise kalite ve güvenlik standartlarını belgelemek 

amacıyla uluslararası sertifikalardan en az birini talep etmektedir. Bu sertifikalar arasında IFS 

Food, BRCGS Food, FSSC 22000, ISO 22000 ve Organic EU Certification bulunmaktadır. Bu 

belgeler, üretim tesislerinin gıda güvenliği, hijyen, kalite yönetimi ve sürdürülebilir üretim 

kriterlerine uygunluğunu uluslararası düzeyde teyit etmektedir. 

4.9 Bal Sektörü İçin Almanya’da Etiketleme Kuralları 

Almanya’da bal etiketleri, AB Bal Direktifi ve Alman Bal Yönetmeliği hükümlerine uygun 

olmak zorundadır. Etiket üzerinde ürünün adı, balın türü (çiçek balı, orman balı, monofloral bal 

vb.), net miktarı, son tüketim tarihi, parti numarası, üretici veya ithalatçı firmanın adı ve adresi, 

menşe ülke veya ülkeler, özel saklama koşulları ve balın işlem görüp görmediğine ilişkin 

bilgiler yer almalıdır. Karışım ballarda menşe ülkelerinin yüzdesel dağılımının belirtilmesi 

2026 itibarıyla zorunlu hâle gelmektedir.  

Haziran 2026 itibarıyla Avrupa Birliği'nde ve eş zamanlı olarak Almanya'da yürürlüğe giren 

Yeni Kahvaltı Direktifleri (Directive EU 2024/1438 / "Breakfast Directives") uyarınca bal 

etiketleme kuralları radikal biçimde değişmiştir ve sıkılaştırılmıştır. Bu bağlamada; 

Zorunlu Menşe ve Yüzde Beyanı: Eski etiketlerde yer alan muğlak "AB içi ve AB dışı balların 

karışımı" (Mischung von Honig aus EU- und Nicht-EU-Ländern) ifadesi tamamen 

yasaklanmıştır. 
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Etikette Yeni Dönem: Bal birden fazla ülkeden tedarik edilerek harmanlanmışsa, tüm kaynak 

ülkeler ağırlıklarına göre azalan sırada ve net yüzde (%) oranlarıyla birlikte ana görüş 

alanında (etiketin ön yüzünde) açıkça yazılmak zorundadır. (Örn: Türkiye %60, Ukrayna %40). 

30 gramın altındaki küçük porsiyon ambalajlarda ülke isimleri yerine iki harfli ISO ülke kodları 

(TR, UA vb.) kullanılabilir. 

Dil ve Zorunlu Bilgiler: Etiket tamamen Almanca olmalıdır. Ürün adı (Blütenhonig, 

Pinienhonig vb.), net miktar, son tüketim tarihi (MHD), saklama koşulları ve üretici/ithalatçının 

AB içindeki yasal adresi eksiksiz yer almalıdır. 

4.10 Bal Sektörü İçin Almanya’da Ambalajlama Kuralları 

Balın Almanya’ya ihracatında ambalajlama, ürünün kalitesinin korunması açısından kritik 

öneme sahiptir. Alman ithalatçıları genellikle paslanmaz çelik varilleri tercih etmekte olup bu 

varillerin iç yüzeylerinin balmumu veya gıda uyumlu polietilen ile kaplanmış olmasını talep 

etmektedir. Kullanılmış variller, kontaminasyon riski nedeniyle kabul edilmemektedir. 

Perakende ambalajlarda cam kavanozlar yaygın olarak kullanılmakta olup organik segmentte 

geri dönüştürülebilir ambalajlara yönelik talep artmaktadır. 

Ambalajlama kuralları açısından firmalarımın takip etmesi gereken düzenlemeler şunlardır: 

Materyal Standardı: Perakende pazarında Alman tüketicisinin ezici çoğunluğu cam 

kavanozları tercih etmektedir. Plastik sıkılabilir (tüp/ayı şeklinde) ambalajlar ise pratiklik 

arayan çocuklu aileler ve indirim marketleri (Aldi, Lidl) için kabul görmektedir. Ambalajların 

gıdaya uygunluk (EU 10/2011) sertifikası olmalıdır. 

Alman Ambalaj Kanunu (VerpackG - Verpackungsgesetz): Almanya'ya ambalajlı ürün 

ihraç eden her Türk firması, LUCID Merkez Kayıt Ofisi'ne (Zentralstelle 

Verpackungsregister) kayıt olmak ve ambalaj atıklarının geri dönüşüm maliyetini karşılamak 

için bir lisanslama şirketiyle (örn: Der Grüne Punkt, Interseroh) sözleşme imzalamak 

zorundadır. LUCID kaydı olmayan firmaların mallarının gümrükten geçişine izin 

verilmez. 

Dökme Bal Ambalajı: Endüstriye (blending tesislerine) yönelik ham bal ihracatında gıdaya 

uygun, içi laklı 300 kg'lık saç variller (drums) standarttır. 

4.11 Bal Sektörü İçin Almanya’da Lojistik 

Almanya’ya yapılacak bal sevkiyatlarında ürünün fiziksel özellikleri, özellikle ısı hassasiyeti, 

kristalleşme riski ve yüksek yoğunluğu lojistik model seçimini doğrudan belirleyen kritik 

faktörlerdir. Bu nedenle taşıma modu ve güzergah planlaması ürünün korunması ve kalite 

standardının sürdürülebilirliği açısından büyük önem taşımaktadır. 

En yaygın tercih edilen taşıma yöntemlerinden biri denizyolu konteyner taşımacılığıdır (FCL). 

Özellikle Muğla, İzmir ve Mersin limanlarından yüklenen dökme veya paletli ambalajlı ballar 

için en maliyet etkin çözüm olarak öne çıkmaktadır. Bu hat üzerinden taşınan ürünler Akdeniz’i 

takip ederek Cebelitarık Boğazı’ndan geçmekte ve Kuzey Denizi üzerinden Hamburg Limanı 

veya Bremerhaven Limanı’na ulaştırılmaktadır. 
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Bir diğer önemli taşıma yöntemi karayolu taşımacılığıdır. Özellikle etnik pazara ve süpermarket 

zincirlerine yönelik acil ve perakende paketli markalı ürün sevkiyatlarında tercih edilmektedir. 

İstanbul-Kapıkule çıkışlı tırlar Bulgaristan, Sırbistan, Macaristan ve Avusturya üzerinden 

Almanya’ya ulaşabilmekte veya Yalova ve Çeşme limanlarından Ro-Ro gemileri ile İtalya’nın 

Trieste Limanı’na geçerek buradan karayolu ağıyla Almanya’nın güney eyaletlerine, özellikle 

Bavyera bölgesine dağıtım yapılabilmektedir. 

Ortalama taşıma süreleri incelendiğinde denizyolu ile İzmir’den Hamburg’a yapılan 

sevkiyatların yaklaşık 14 ila 18 gün arasında sürdüğü, karayolu taşımacılığında ise Türkiye’den 

Almanya’ya teslimatın güzergah ve sınır kapılarındaki yoğunluğa bağlı olarak 4 ila 6 gün 

arasında değiştiği görülmektedir. 

Lojistik süreçte dikkat edilmesi gereken en önemli hususlardan biri ise sıcaklık kontrolüdür. 

Balın yüksek sıcaklıklara, özellikle 25°C üzeri değerlere uzun süre maruz kalması HMF 

seviyesinin yükselmesine ve enzim yapısının bozulmasına neden olabilmektedir. Bu durum 

Almanya girişinde yapılan kalite ve gıda güvenliği kontrollerinde ürünün reddedilmesine yol 

açabilmektedir. Bu nedenle özellikle yaz aylarında gerçekleştirilen sevkiyatlarda ısı yalıtımlı 

liner torbaların kullanılması veya sıcaklık kontrollü (frigo) taşımacılığın tercih edilmesi tavsiye 

edilmektedir. 

4.12 Bal Sektörü İçin Almanya’da Dağıtım Kanalları 

Almanya bal pazarı, çok katmanlı ve birbirinden net şekilde ayrışmış dağıtım kanallarından 

oluşan karmaşık bir yapıya sahiptir. Ürünlerin nihai tüketiciye veya endüstriyel alıcıya ulaşması 

temel olarak dört ana kanal üzerinden gerçekleşmektedir. 

İlk kanal büyük harmanlama ve paketleme sanayiidir. Bu segment, sektörün en yüksek hacimli 

dağıtım yapısını oluşturmaktadır. Fürsten-Reform (Langnese) veya Breitsamer gibi büyük 

ölçekli firmalar, Türkiye’den dökme (bulk) olarak ithal ettikleri çam balını kendi tesislerinde 

filtreleme ve işleme süreçlerinden geçirerek AB içi ballarla harmanlamakta ve nihai ürünü 

Rewe, Edeka gibi ulusal zincir marketlere kendi markaları altında sunmaktadır. 

İkinci kanal etnik toptancılar ve distribütörlerdir. Almanya’da faaliyet gösteren Türk gıda 

distribütörleri üzerinden Türkiye’den gelen markalı ve paketli balları ithal etmekte, süzme bal, 

petek bal ve karakovan gibi ürünleri ülke genelindeki Türk, Arap ve Balkan marketlerine 

dağıtmaktadır. Bu perakende ağı içinde etnik market zincirleri önemli rol oynamaktadır. 

Üçüncü kanal doğrudan perakende zincirleridir. Rewe, Edeka ve Kaufland gibi yüksek alım 

gücüne sahip süpermarket zincirleri ile Aldi ve Lidl gibi indirim marketleri, büyük hacimli 

tedarik sözleşmeleri kapsamında aracıları devre dışı bırakarak doğrudan ithalat yapabilmekte 

ve bu ürünleri kendi özel markaları (Private Label), örneğin Ja! veya Gut & Günstig altında 

tüketiciye sunmaktadır. 

Dördüncü kanal ise gurme ve organik (Bio) satış kanallarıdır. Denn’s Biomarkt ve Alnatura 

gibi organik market zincirleri ile lüks şarküteri segmenti, coğrafi işaretli, sertifikalı veya 

organik Türk ballarını doğrudan ithal ederek yüksek gelir grubuna sahip niş tüketici segmentine 

yönelik olarak pazarlamaktadır. 
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4.13 Bal Sektörü İçin Almanya’da E-Ticaret 

Almanya’da e-ticaret, bal sektöründe hızla büyüyen bir satış kanalı hâline gelmiştir. 

Amazon.de, eBay.de, Kaufland.de ve Etsy gibi platformlar bal satışında önemli rol 

oynamaktadır. Özellikle monofloral, organik ve premium segmentteki ürünler e-ticaret 

üzerinden yüksek talep görmektedir. Almanya’da tüketiciler, balı sağlık amaçlı kullanma 

eğiliminde oldukları için ürün açıklamalarında kalite, menşe, analiz sonuçları ve üretim 

yöntemlerine ilişkin detaylı bilgiler talep etmektedir. 

4.13.1 E-Ticaret Pazaryerleri 

Amazon.de Almanya’nın en büyük e-ticaret platformu olarak öne çıkmaktadır. Türk firmaları 

özellikle FBA (Fulfillment by Amazon) modelini kullanarak markalı ve ambalajlı bal ürünlerini 

doğrudan Alman tüketicilere satabilmektedir. Bu model, lojistik ve depolama süreçlerinin 

Amazon tarafından yönetilmesi sayesinde ihracatçıya operasyonel kolaylık sağlamaktadır. 

Kaufland.de ise son yıllarda hızla büyüyen bir diğer önemli pazar yeri platformudur. Gıda 

kategorisinde hem yerli hem de yabancı satıcılara geniş bir müşteri tabanı sunarak özellikle 

paketli ve markalı ürünlerin dijital satışında önemli bir kanal haline gelmiştir. 

Etsy.de daha çok seri üretim olmayan, butik ve niş ürünlerin satışına odaklanmaktadır. 

Karakovan balı veya organik sertifikalı özel üretim Türk balları gibi yüksek katma değerli 

ürünler için uygun bir platform olup, bu segmentte genellikle daha yüksek kâr marjı elde 

edilmektedir. 

Özel gurme D2C (Direct-to-Consumer) siteleri ise Honig-Schmidt veya Breitsamer Onlineshop 

gibi dikey bal pazar yerleri ve firmaların kendi Almanca Shopify altyapısı üzerinden 

yürüttükleri doğrudan satış kanallarını kapsamaktadır. Bu modelde üretici veya marka, aracıları 

devre dışı bırakarak doğrudan son tüketiciye ulaşmakta ve özellikle premium segment 

ürünlerde daha kontrollü bir marka yönetimi sağlamaktadır. 

4.13.2 Özel Günler ve Bayramlar 

Almanya’da Noel dönemi, Paskalya, Anneler Günü ve Black Friday gibi özel günlerde bal 

satışları artış göstermektedir. Bu dönemlerde hediye amaçlı premium bal ürünlerine yönelik 

talep yükselmektedir. 

Almanya'da yaşayan yaklaşık 5 milyona yakın Müslüman nüfus nedeniyle Ramazan ayı ve dini 

bayramlar bal tüketiminin belirgin şekilde arttığı dönemler arasında yer almaktadır. Özellikle 

sahur ve iftar sofralarında doğal enerji kaynağı olarak görülen petek bal, çam balı ve yüksek 

besin değerine sahip bal çeşitlerine yönelik talep yükselmektedir. Bu nedenle Ramazan 

öncesinde ve Ramazan süresince etnik pazara yönelik satışlar ve e-ticaret kampanyaları 

yoğunlaşmakta, Türk menşeli bal ürünleri açısından önemli ticari fırsatlar ortaya çıkmaktadır. 

Noel dönemi (Weihnachten) de Almanya'da bal tüketiminin en yüksek seviyelere ulaştığı 

dönemlerden biridir. Kasım ve Aralık aylarında geleneksel Alman mutfağında önemli bir yere 

sahip olan Lebkuchen (zencefilli çörek), Noel kurabiyeleri ve sıcak kış içeceklerinin 

hazırlanmasında bal yaygın şekilde kullanılmaktadır. Ayrıca bu dönemde tüketiciler tarafından 

premium ve estetik ambalajlı hediyelik ürünlere yoğun ilgi gösterilmekte, özel tasarımlı bal 
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setleri ve gurme bal çeşitleri e-ticaret platformlarında en çok tercih edilen ürünler arasında yer 

almaktadır. 

Sonbahar ve kış ayları da bal sektörü açısından önemli bir satış dönemi oluşturmaktadır. Ekim 

ayından Şubat ayına kadar uzanan süreçte grip ve soğuk algınlığı vakalarının artmasıyla birlikte 

tüketicilerin bağışıklık sistemini destekleyen doğal ürünlere yönelimi güçlenmektedir. Bu 

dönemde özellikle propolisli bal, arı sütü içeren bal karışımları, polenli bal ürünleri ve 

fonksiyonel arı ürünleri yüksek talep görmekte, e-ticaret satışlarında önemli artışlar 

yaşanmaktadır. Sağlıklı yaşam ve doğal ürün trendlerinin güçlenmesiyle birlikte bu ürün 

grupları Alman tüketicileri tarafından giderek daha fazla tercih edilmektedir. 

4.13.3 Sosyal Medya Platformları 

Instagram, TikTok, Facebook ve YouTube, bal markalarının Almanya’da tüketicilere ulaşmak 

için en çok kullandığı sosyal medya platformlarıdır. Özellikle genç tüketiciler arasında doğal 

ve sağlıklı ürünlere yönelik içerikler yüksek etkileşim almaktadır. 

Almanya'da bal sektörüne yönelik dijital pazarlama faaliyetlerinde Instagram ve Facebook en 

etkili sosyal medya platformları arasında yer almaktadır. Görsel odaklı yapıları ve gelişmiş 

hedefleme imkanları sayesinde özellikle 25-50 yaş aralığındaki sağlık bilincine sahip 

tüketicilere ulaşmak mümkün olmaktadır. Organik ve doğal bal ürünlerinin tanıtımında arıcılık 

faaliyetlerini gösteren videolar, üretim süreçleri, sürdürülebilirlik uygulamaları, doğal yaşam 

içerikleri ve ürünün menşeine ilişkin hikâyeler bu platformlarda yüksek etkileşim 

sağlamaktadır. Bu nedenle marka bilinirliği oluşturmak ve tüketici güvenini artırmak açısından 

Instagram ve Facebook temel iletişim kanalları olarak değerlendirilmektedir. 

TikTok özellikle genç tüketici kitlesine ulaşmak için önem kazanmaktadır. Kısa ve dinamik 

içerik formatı sayesinde balın günlük kullanım alanlarını gösteren pratik tarifler, sağlıklı yaşam 

önerileri, kahvaltı trendleri ve fonksiyonel gıda içerikleri geniş kitlelere ulaşabilmektedir. 

Özellikle doğal beslenme ve sağlıklı yaşam konularına ilgi duyan genç tüketiciler arasında bal 

ürünlerinin tanıtımı açısından etkili bir mecra olarak öne çıkmaktadır. 

LinkedIn ise tüketici odaklı pazarlamadan ziyade profesyonel iş geliştirme faaliyetleri 

açısından önemli bir platformdur. Almanya'daki gıda ithalatçıları, satın alma yöneticileri, 

distribütörler, perakende zincirlerinin satın alma departmanları ve potansiyel iş ortaklarıyla 

doğrudan bağlantı kurulmasına imkân sağlamaktadır. Bu nedenle Türk bal ihracatçıları 

açısından yeni ticari ilişkiler geliştirmek, ithalatçı firmalara ulaşmak ve sektörel görünürlüğü 

artırmak amacıyla kullanılabilecek en etkili B2B iletişim kanallarından biri olarak 

değerlendirilmektedir. 

4.13.4 E-Ticarette Gümrük Vergileri ve Muafiyetler 

Avrupa Birliği’nde 1 Temmuz 2026 itibarıyla yürürlüğe giren yeni gümrük reformu 

kapsamında, daha önce 150 EUR altındaki mikro ithalat ve e-ticaret gönderileri için uygulanan 

gümrük vergisi muafiyeti tamamen kaldırılmıştır. Bu düzenleme ile birlikte AB dışından 

Almanya’ya yapılan düşük değerli B2C gönderiler de artık standart gümrükleme sürecine tabi 

hale gelmiştir. 

Yeni uygulama çerçevesinde, 150 EUR altındaki tüm bireysel e-ticaret gönderilerinde, ürünün 

HS6 tarife pozisyonu başına 3 EUR tutarında sabit bir gümrük vergisi tahsil edilmeye 



 
20 

 

başlanmıştır. Bu durum özellikle gıda ürünleri kategorisinde yer alan bal gibi düşük ve orta 

hacimli ürünlerin doğrudan tüketiciye küçük paketler halinde gönderilmesini maliyet açısından 

daha az rekabetçi hale getirmiştir. Dolayısıyla bir pakette birden fazla farklı HS koduna sahip 

ürün bulunuyorsa her tarife satırı için ayrı 3 Avro hesaplanmaktadır. Örneğin bal (HS 0409) ile 

birlikte farklı bir gıda ürünü gönderilmesi halinde toplam vergi 6 Avro olabilmektedir. 

Düzenleme özellikle AB'nin Import One-Stop Shop (IOSS) sistemine kayıtlı satıcıları 

hedeflemektedir. IOSS kullanan firmalar satış sırasında KDV'yi tahsil ederek gümrük 

işlemlerini hızlandırabilmekte ve tüketicinin teslimat sırasında ek ödeme ile karşılaşmasını 

önleyebilmektedir. Ancak IOSS kaydı, yeni getirilen 3 Avroluk gümrük vergisini ortadan 

kaldırmamakta, yalnızca KDV ve beyan süreçlerini kolaylaştırmaktadır. 

Düzenleme, Türkiye'den Almanya'ya tek tek bal kavanozu gönderilmesine dayalı sınır ötesi e-

ticaret modelinin maliyetini artırmaktadır. Bu nedenle Almanya pazarında faaliyet göstermek 

isteyen firmalar açısından ürünlerin toplu olarak Almanya'ya ihraç edilmesi, burada 

gümrüklenmesi ve daha sonra Amazon FBA veya diğer fulfillment merkezlerinden tüketicilere 

dağıtılması hem maliyet hem de teslimat süresi bakımından daha rekabetçi bir model haline 

gelmiştir. Bu nedenle ihracatçı firmaların, Amazon FBA veya benzeri üçüncü taraf lojistik 

(3PL) depolama çözümleri üzerinden Almanya içi dağıtım modeline geçmesi giderek daha 

stratejik bir zorunluluk haline gelmektedir 

4.13.5 E-Ticarete Yönelik Düzenlemeler 

AB Gıda Güvenliği Mevzuatı, çevrimiçi satılan bal ürünlerinin de fiziksel mağazalarda satılan 

ürünlerle aynı kalite ve etiketleme kurallarına tabi olmasını zorunlu kılmaktadır. Platformlar, 

satıcıların ürün güvenliğinden sorumlu olduğunu açıkça belirtmektedir. 

Avrupa Birliği’nde sınır ötesi e-ticaret satışlarında IOSS (Import One-Stop Shop) sistemi 

önemli bir uyum zorunluluğu haline gelmiştir. Bu sistem kapsamında, Almanya’daki 

tüketicilerin teslimat sırasında beklenmedik gümrük vergisi ve KDV maliyetleriyle 

karşılaşmaması için Türk ihracatçının IOSS kaydına sahip olması gerekmektedir. Satış anında 

KDV’nin tahsil edilmesi ve ilgili verginin tek merkezden beyan edilmesi, e-ticaret süreçlerinde 

hem şeffaflığı hem de operasyonel uyumu artırmaktadır. 

AB’nin izlenebilirlik politikaları çerçevesinde geliştirilen Dijital Ürün Pasaportu uygulaması 

da giderek önem kazanmaktadır. Bu sistem kapsamında gıda ürünlerinin üretim, menşe ve kalite 

bilgileri ile birlikte laboratuvar analiz sonuçlarının QR kod aracılığıyla tüketiciye şeffaf şekilde 

sunulması hedeflenmektedir. Bal gibi yüksek güven ve orijin hassasiyeti gerektiren ürünlerde 

bu uygulama, tüketici güvenini artıran kritik bir unsur olarak öne çıkmaktadır. 

Almanya’da ambalaj mevzuatı kapsamında yürürlükte olan Ambalaj Kanunu (VerpackG) ve 

LUCID kayıt sistemi de e-ticaret faaliyetleri açısından zorunlu bir uyum alanıdır. Bu düzenleme 

uyarınca yalnızca ürün ambalajları değil, aynı zamanda kargo kutuları, dolgu malzemeleri ve 

koruyucu ambalaj materyalleri de sisteme kayıt edilmekte ve geri dönüşüm katkı payı 

ödenmektedir. Bu yükümlülük, Almanya pazarına e-ticaret yoluyla giriş yapan tüm firmalar 

için operasyonel maliyet ve uyum sürecinin önemli bir parçası haline gelmiştir. 
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4.13.6 E-Ticarete Yönelik Lojistik Hizmetleri 

Türkiye’den sınır ötesi e-ticaret yapan firmaların Almanya pazarında rekabetçi olabilmesi için 

siparişlerin 1 ila 2 iş günü içinde tüketiciye ulaştırılabilmesi kritik bir gereklilik haline gelmiştir. 

Bu hız standardına ulaşabilmek için yerel mikro-fulfillment hizmetlerinin kullanılması 

neredeyse zorunlu bir operasyon modeli olarak öne çıkmaktadır. Almanya’da tüketici 

beklentileri yüksek olduğu için, doğrudan Türkiye’den yapılan sevkiyatlar yerine ülke içi 

stoklama ve dağıtım altyapısı tercih edilmektedir. 

Uluslararası hızlı kargo firmaları bu sürecin ilk ayağını oluşturmaktadır. DHL Express, FedEx 

ve UPS gibi küresel lojistik sağlayıcılar, Türkiye’den Almanya’ya doğrudan küçük ölçekli ve 

hızlı gönderiler için en yaygın kullanılan ağlara sahiptir. Ancak bu model genellikle yüksek 

birim maliyet nedeniyle daha çok numune gönderimleri veya düşük hacimli B2C satışlar için 

uygun olmaktadır. 

Daha ölçeklenebilir ve sürdürülebilir model ise sipariş karşılama ve depolama hizmetleri sunan 

fulfillment sistemleridir. Bu kapsamda Amazon FBA Almanya depoları en entegre çalışan 

çözümlerden biri olarak öne çıkmaktadır. Bu modelde ürünler Türkiye’den palet bazında 

Almanya’daki Amazon depolarına gönderilmekte, gerekli gümrük işlemlerinin ardından 

Amazon tarafından stoklanmakta ve sipariş geldikçe doğrudan paketlenip müşteriye 

ulaştırılmaktadır. Bu yapı, özellikle e-ticaret ölçeği büyüyen firmalar için operasyonel 

verimlilik sağlamaktadır. 

Bunun yanı sıra Shipmonk Europe, O Fulfilment ve Huboo gibi bağımsız fulfillment 

sağlayıcıları da Almanya pazarında önemli rol oynamaktadır. Bu firmalar özellikle Frankfurt, 

Hamburg ve Münih gibi lojistik merkezlerinde depolama ve sipariş karşılama hizmetleri 

sunmakta, aynı zamanda e-ticaret platformları ve yazılım sistemleri ile entegre 

çalışabilmektedir. Bu tür çözümler, özellikle gıda uyumlu depolama ve çoklu kanal satış yapan 

Türk ihracatçıları için esnek ve ölçeklenebilir bir altyapı sunmaktadır. 

4.14 Bal Sektörü İçin Almanya’da Tanıtım ve Pazarlama 

Alman tüketicisi büyük ölçüde rasyonel, sağlık odaklı ve satın alma kararlarında temkinli bir 

yapıya sahiptir. Bu nedenle Almanya pazarına yönelik pazarlama stratejileri düşük fiyat 

rekabeti üzerine değil, güvenilirlik, kalite ve şeffaflık ekseninde kurgulanmalıdır. Tüketici 

açısından ürünün menşei, üretim süreci ve laboratuvar doğrulaması satın alma kararında 

belirleyici unsurlar arasında yer almaktadır. 

Bu çerçevede “doğallık” ve “hikâye anlatımı” yaklaşımı oldukça kritik bir rol oynamaktadır. 

Türk çam balının dünya genelinde benzersiz bir konuma sahip olması, özellikle Muğla 

bölgesindeki çam ormanlarında basra böceği ile arıların oluşturduğu özgün ekosistem sayesinde 

elde edilmesi gibi unsurlar pazarlama içeriklerinde güçlü bir anlatı olarak kullanılmalıdır. 

Benzer şekilde yüksek rakımlı yayla bölgelerinde üretilen balların el değmemiş doğa 

koşullarına dayalı üretim süreci görseller ve videolar ile desteklenerek tüketiciye aktarılmalıdır. 

Sertifikalar ve uluslararası kalite ödülleri Almanya pazarında son derece yüksek bir güven 

unsuru olarak kabul edilmektedir. DLG (Deutsche Landwirtschafts-Gesellschaft) kalite ödülleri 

ve Apimondia gibi uluslararası arıcılık organizasyonlarından alınan madalyalar, ürünün 

raflarda tercih edilme ihtimalini önemli ölçüde artırmaktadır. Bu nedenle organik sertifikalar, 
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analiz raporları ve ödüllerin hem ambalaj üzerinde hem de dijital satış kanallarında görünür 

şekilde sunulması büyük önem taşımaktadır. 

Influencer pazarlaması da Almanya’da giderek etkili hale gelen bir başka stratejik kanaldır. 

Sağlıklı yaşam, doğal beslenme ve organik ürünler üzerine içerik üreten Alman mikro ve makro 

influencerlar ile iş birlikleri yapılması, ürünün tüketici nezdinde güvenilirliğini artırmaktadır. 

Özellikle tadım videoları, ürün incelemeleri ve günlük kullanım içerikleri, balın doğal yaşam 

ve sağlıklı beslenme rutini içindeki yerini güçlendirmekte ve marka bilinirliğini artırmaktadır. 

4.15 Bal Sektörü İçin Almanya’da Tüketici Tercihleri ve Son Trendler 

Alman tüketiciler son yıllarda sağlıklı yaşam trendleri doğrultusunda doğal tatlandırıcılara 

yönelmiş ve bal bu eğilimin merkezinde yer almıştır. Şeker tüketiminin azaltılmasına yönelik 

farkındalık arttıkça bal, rafine şekerin doğal bir alternatifi olarak daha fazla tercih edilmektedir. 

Ayrıca bağışıklık sistemini desteklediği düşünülen monofloral ballara yönelik talep artmıştır. 

Manuka balı örneğinde görüldüğü üzere, sağlık iddialarıyla öne çıkan ürünler premium 

fiyatlarla satılmaktadır. Bu durum, Türk çam balı ve kestane balı gibi yüksek antioksidan 

içeriğine sahip ürünler için önemli bir fırsat sunmaktadır. 

Almanya’da bal tüketiminde ürün algısı ve kalite kriterleri Türkiye’ye kıyasla belirgin 

farklılıklar göstermektedir. Alman tüketicisi balın kristalleşmesini bir bozulma göstergesi 

olarak değerlendirmemekte, aksine ürünün doğal ve işlenmemiş olduğunun bir işareti olarak 

kabul etmektedir. Bu nedenle raflarda en yüksek satış hacmine sahip ürün gruplarından biri, 

kontrollü kristalleştirme yöntemiyle üretilen ve sürülebilir kıvama getirilen “Krem Bal” 

(Cremig gerührter Honig) çeşitleridir. Bu ürün segmenti özellikle kahvaltılık kullanımda yaygın 

tercih edilmektedir. 

Pazarın bir diğer önemli eğilimi monofloral bal talebidir. Alman tüketicisi karışım ballar yerine 

akasya, ıhlamur, kestane ve çam gibi tek bir bitki kaynağından elde edilen ballara daha fazla 

ilgi göstermektedir. Bu tercih, ürünün menşeinin ve üretim kaynağının net şekilde anlaşılmasını 

sağladığı için tüketici güvenini artırmaktadır. Bu nedenle etiketleme ve pazarlama iletişiminde 

ürünün botanik kaynağının açık ve net şekilde belirtilmesi kritik bir rekabet unsurudur. 

Sürdürülebilirlik ve arı popülasyonunun korunması da Almanya pazarında satın alma 

davranışını doğrudan etkileyen önemli faktörler arasında yer almaktadır. Tüketiciler, satın 

aldıkları balın çevresel dengeye zarar vermeden üretildiğinden ve biyoçeşitliliği 

desteklediğinden emin olmak istemektedir. Bu kapsamda “arı dostu üretim” 

(Bienenfreundlich), organik sertifikalar ve Fairtrade logoları gibi sürdürülebilirlik göstergeleri 

satın alma kararında belirleyici rol oynamaktadır. Bu tür sertifikasyonlar yalnızca bir pazarlama 

unsuru değil, aynı zamanda pazara giriş için güven inşa eden temel gereklilikler olarak 

değerlendirilmektedir. 

4.16 Bal Sektörü İçin Almanya’da Vergiler 

Türkiye’den Almanya’ya yapılan bal ihracatında EUR.1 belgesi ibraz edildiğinde gümrük 

vergisi sıfırdır. Katma değer vergisi oranı bal için yüzde 7’dir. Bal için özel tüketim vergisi 

veya anti-damping vergisi bulunmamaktadır. Ancak AB’nin gıda güvenliği mevzuatı 

kapsamında yapılan laboratuvar testleri ve kontroller, ithalat maliyetlerini dolaylı olarak 

artırabilmektedir. 
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4.17 Bal Sektörü İçin Almanya’da Tarife Dışı Engeller 

Bal sektöründe tarife dışı engeller arasında sıkı laboratuvar analizleri, NMR testleri, pestisit ve 

antibiyotik kalıntısı limitleri, izlenebilirlik gereklilikleri, organik sertifikasyon süreçleri ve 

etiketleme kuralları yer almaktadır. Almanya, balda tağşişe karşı en sıkı denetimleri uygulayan 

ülkelerden biridir. Bu nedenle Türk ihracatçılarının ürünlerini sevkiyat öncesinde akredite 

laboratuvarlarda test ettirmesi büyük önem taşımaktadır. 

Türkiye’den Almanya’ya bal ihracatında karşılaşılan en büyük engeller gümrük vergilerinden 

ziyade tarife dışı engeller (TBT) ve sıkı denetim mekanizmalarından kaynaklanmaktadır. 

Avrupa Birliği’nin gıda güvenliği ve tüketici koruma politikaları çerçevesinde uygulanan bu 

sistem, özellikle bal gibi yüksek sahtecilik riskine sahip ürünlerde oldukça yoğun ve detaylı bir 

kontrol süreci içermektedir. 

İlk önemli zorluk sınır kapılarında uygulanan yüksek seviyedeki denetimlerdir. AB, sahtecilik 

ve tağşiş riskine karşı ithal bal ürünlerinde kontrol sıklığını artırmıştır. Türkiye’den gönderilen 

bal konteynerleri özellikle Hamburg Limanı’ndaki veteriner sınır kontrol noktalarında detaylı 

incelemeye tabi tutulmakta, ürünlerden numuneler alınarak laboratuvar analizleri 

yapılmaktadır. Bu süreç gümrükleme işlemlerini 2 ila 3 hafta kadar uzatabilmekte ve buna bağlı 

olarak ek ardiye ve depolama maliyetleri oluşabilmektedir. 

İkinci önemli risk “fırıncılık tipi bal” olarak adlandırılan kalite düşüklüğü durumudur. Yapılan 

analizlerde ısıl işlem hataları nedeniyle yüksek HMF değerleri tespit edilen veya çok düşük 

seviyede dahi olsa şeker şurubu karışımı (C3/C4 izotop sapmaları) bulunan ballar, perakende 

satışa uygun kabul edilmemektedir. Bu tür ürünler doğrudan raflara girememekte, yalnızca 

endüstriyel kullanım için “Backhonig” yani fırıncılık balı kategorisine düşürülmekte ve çok 

daha düşük fiyatlarla değerlendirilmek zorunda kalmaktadır. 

Üçüncü önemli engel pestisit kalıntı limitleridir. Özellikle glifosat gibi tarım kimyasallarına 

yönelik Almanya’daki çevre ve tüketici hassasiyeti oldukça yüksektir. Yasal limitler düşük 

olmakla birlikte, büyük perakende zincirleri çoğu durumda tespit edilemeyecek seviyede, yani 

pratikte “sıfır kalıntı” yaklaşımı talep etmektedir. Tarım alanlarına yakın bölgelerde üretilen 

çiçek ballarında en küçük kalıntı bile ürünün reddedilmesine yol açabilmektedir. 

Son olarak yeni etiketleme ve menşe şeffaflığı düzenlemeleri, ithalatçı firmaların iş modelini 

değiştirmektedir. Bal karışımlarında menşe ülkelerin ayrı ayrı belirtilmesini zorunlu kılan yeni 

düzenlemeler, Alman ithalatçıların çoklu kaynaklı harmanlama yerine tek menşeli ürünlere 

yönelmesine neden olmaktadır. Bu durum Türk ihracatçılar açısından önemli bir fırsat alanı 

yaratmaktadır. Özellikle tek menşeli çam balı ve kestane balı gibi coğrafi olarak güçlü ürünlerin 

doğrudan ambalajlı şekilde ihraç edilmesi, pazarda daha yüksek görünürlük ve değer elde 

edilmesini mümkün kılmaktadır. 

5. Almanya’da Türk Balı İçin Fırsatlar 

Almanya’nın yüksek bal tüketimi, ithalata bağımlı yapısı ve premium ürünlere olan talebi Türk 

balı için önemli fırsatlar sunmaktadır. Türkiye’nin çam balında dünya lideri olması, kestane ve 

yayla ballarının benzersiz aromatik profili ve organik üretim potansiyeli Almanya pazarında 

güçlü bir konumlanma imkânı yaratmaktadır. E-ticaretin hızla büyümesi, Türk markalarının 

doğrudan tüketiciye ulaşmasını kolaylaştırmaktadır. Ayrıca Türk diasporasının yoğun olduğu 

bölgelerde etnik marketler güçlü bir dağıtım kanalı oluşturmaktadır. 
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Çam balı segmentinde Türkiye, küresel salgı balı üretiminin yaklaşık %90’ını karşılayan 

yapısıyla belirgin bir monopol avantajına sahiptir. Avrupa Birliği’nin 2026 itibarıyla 

uygulamaya koyduğu yeni etiketleme yaklaşımı kapsamında, menşe ülkelerin ve karışım 

oranlarının daha şeffaf biçimde belirtilmesini zorunlu kılan düzenlemeler, daha önce Türk çam 

balını harman ürünlerinde kullanan Alman paketleyicilerin ticari stratejilerini yeniden 

şekillendirmesine yol açmıştır. Bu gelişme, “Saf Muğla Çam Balı” gibi %100 menşe vurgulu 

ürünlerin doğrudan markalı ve ambalajlı şekilde Alman perakende zincirlerine sunulması 

açısından önemli bir fırsat alanı yaratmıştır. 

Almanya’da organik bal ve fonksiyonel arı ürünlerine yönelik talep de istikrarlı şekilde 

artmaktadır. Sürdürülebilirlik, doğal beslenme ve sağlık odaklı tüketim eğilimleri, yalnızca 

klasik bal ürünlerini değil aynı zamanda propolis, arı sütü, polen ve arı zehri gibi yüksek katma 

değerli apiterapi ürünlerini de büyüyen bir pazar segmentine dönüştürmüştür. Organik 

sertifikalı yayla balı ve fonksiyonel ürünlerde yıllık büyümenin çift haneli oranlarda 

gerçekleştiği değerlendirilmektedir. 

Türkiye ile Avrupa Birliği arasındaki tercihli tarım rejimi kapsamında sağlanan gümrük 

avantajı da önemli bir rekabet unsurudur. EUR.1 belgesi eşliğinde gerçekleştirilen ihracatta 

Türk balı, birçok rakip ülkenin karşılaştığı gümrük vergilerinden muaf şekilde pazara giriş 

yapabilmektedir. Bu durum Arjantin (TQ), Çin (MFN) ve Meksika (TQ) gibi büyük üretici 

ülkeler karşısında Türkiye’ye belirgin bir fiyat avantajı sağlamaktadır ve Almanya pazarında 

rekabet gücünü artırmaktadır. 

Dijitalleşen ticaret yapısı ve e-ticaret altyapısının gelişmesi de Türk ihracatçıları açısından 

önemli bir fırsat alanı oluşturmaktadır. Almanya’da Amazon.de ve Kaufland.de gibi platformlar 

üzerinden mikro-fulfillment merkezleri kullanılarak doğrudan nihai tüketiciye satış 

yapılabilmesi, aracı maliyetlerini azaltmakta ve katma değerli ürünlerin daha yüksek marjlarla 

satılmasına imkân tanımaktadır. Özellikle karakovan balı, organik kestane balı ve premium 

segment ürünler, bu dağıtım modeli üzerinden Türkiye çıkış fiyatının birkaç katı seviyelerinde 

tüketiciye ulaşabilmektedir. 

6. Almanya’da Türk Balı İçin Tehditler 

Fırsatların yanı sıra Almanya pazarı, katı düzenleyici çerçevesi ve değişen küresel ticaret 

dinamikleri nedeniyle önemli riskler de barındırmaktadır. Bu risklerin başında sınır kontrolleri 

ve tarife dışı teknik engeller (TBT) gelmektedir. AB’nin sıkı kalite ve izlenebilirlik 

gereklilikleri, özellikle küçük ölçekli üreticiler için maliyetleri artırmaktadır. Sahte bal 

skandalları, genel olarak bal sektörüne yönelik tüketici güvenini zedeleyebilmekte ve 

ithalatçıların kalite beklentilerini daha da yükseltmektedir. 

Avrupa Birliği gümrüklerinde sahtecilik ve tağşiş riskine karşı yürütülen “kovan takip” 

operasyonları kapsamında Türkiye menşeli ballara yönelik laboratuvar denetimleri oldukça 

sıkılaştırılmıştır. Özellikle Hamburg Limanı’ndaki veteriner gümrük kontrol noktalarında 

uygulanan gelişmiş NMR (Nükleer Manyetik Rezonans) testleri ve glifosat kalıntı analizleri 

nedeniyle, en küçük kalite sapması, yüksek HMF değeri veya ısıl işlem hatası ürünün gümrükte 

reddedilmesine, imhasına ya da düşük değerli “Fırıncılık Balı” (Backhonig) statüsüne 

düşürülmesine yol açabilmektedir. 

Bir diğer önemli risk, yeni e-ticaret vergi bariyerleridir. 2026 yılı itibarıyla Avrupa Birliği’nde 

yürürlüğe giren yeni gümrük reformu ile 150 EUR altındaki mikro gönderilerdeki vergi 
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muafiyeti kaldırılmış ve gönderi başına 3 EUR sabit gümrük vergisi uygulanmaya başlanmıştır. 

Bu düzenleme, Türkiye’den Almanya’ya bireysel kargo ile tekil kavanoz bal gönderimine 

dayalı drop-shipping modelinin maliyet avantajını önemli ölçüde azaltmaktadır. 

Üçüncü risk unsuru Ukrayna, Arjantin, Meksika ve Doğu Avrupa kaynaklı yoğun fiyat 

rekabetidir. Avrupa Birliği ile serbest ticaret ilişkisi bulunan Ukrayna, Romanya ve Bulgaristan 

gibi ülkeler lojistik olarak Almanya’ya 24 ila 48 saat içinde tır ile erişim sağlayabilmekte ve 

özellikle düşük fiyatlı süzme çiçek balı segmentinde güçlü bir rekabet baskısı oluşturmaktadır. 

Bu durum, Türk firmalarının jenerik çiçek balı ile fiyat bazlı rekabette zorlanmasına neden 

olmaktadır. 

Son olarak iklim değişikliği ve rekolte istikrarsızlığı önemli bir arz riski olarak öne çıkmaktadır. 

Türkiye’de yaşanan orman yangınları ve düzensiz iklim koşulları çam balı üretiminde ciddi 

dalgalanmalara yol açmaktadır. Alman ithalatçılar ise tedarik zincirinde süreklilik ve fiyat 

istikrarı talep ettiğinden, bu tür rekolte dalgalanmaları tedarikçilerin Yunanistan veya Yeni 

Zelanda gibi alternatif pazarlara yönelmesine neden olabilmektedir. 

7. Bal Sektörü İçin Almanya’ya İhracatın Artırılması İçin Firmalara Öneriler 

Türkiye'nin Almanya'ya bal ihracatını artırabilmesi için kalite, izlenebilirlik, sürdürülebilirlik, 

markalaşma ve etkin dağıtım stratejilerini birlikte ele alan bütüncül bir yaklaşım benimsemesi 

gerekmektedir. Almanya, dünyanın en yüksek gıda güvenliği standartlarını uygulayan 

ülkelerden biri olup, ithalatçı firmalar ve büyük perakende zincirleri açısından ürün kalitesi, 

laboratuvar analizleri ve izlenebilirlik fiyat unsurunun önünde yer almaktadır. Bu nedenle 

ihracatçı firmaların, ürünlerini sevkiyat öncesinde uluslararası akreditasyona sahip 

laboratuvarlarda analiz ettirmeleri ve özellikle NMR analizi, C3/C4 şeker profili, HMF ve 

diastaz değerleri ile pestisit ve antibiyotik kalıntı analizlerini eksiksiz şekilde tamamlamaları 

büyük önem taşımaktadır. Bu uygulamalar hem sınır kontrollerinde yaşanabilecek gecikmeleri 

azaltmakta hem de Alman ithalatçıları nezdinde güven oluşturmaktadır. 

Türkiye'nin dünya çam balı üretimindeki lider konumu Almanya pazarı açısından önemli bir 

rekabet avantajı sunmaktadır. Küresel salgı balı üretiminin büyük bölümünü gerçekleştiren 

Türkiye, özellikle Muğla yöresine özgü çam balı ile rakip ülkelerden ayrışmaktadır. Avrupa 

Birliği'nde menşe bilgilerinin daha şeffaf şekilde belirtilmesini zorunlu hale getiren yeni 

etiketleme düzenlemeleri de tek menşeli ürünlerin önemini artırmaktadır. Bu çerçevede çam 

balının yalnızca dökme olarak ihraç edilmesi yerine "Saf Muğla Çam Balı" gibi coğrafi menşe 

vurgusu taşıyan markalı ve ambalajlı ürünler şeklinde pazarlanması ihracatın katma değerini 

önemli ölçüde artırabilecektir. Benzer şekilde kestane, geven ve yayla balları gibi Türkiye'ye 

özgü monofloral ürünlerin bilimsel analizlerle desteklenerek premium segmentte 

konumlandırılması, Alman tüketicisinin doğal ve fonksiyonel ürünlere yönelik artan talebiyle 

uyumlu bir farklılaşma stratejisi oluşturacaktır. 

Organik bal ve katma değerli arı ürünleri de Almanya'da hızla büyüyen pazar segmentleri 

arasında yer almaktadır. Organik sertifikalı balın yanı sıra propolis, polen ve arı sütü gibi 

ürünlere yönelik talep her geçen yıl artmaktadır. Organik üretim sertifikalarının alınması, 

sürdürülebilir arıcılık uygulamalarının belgelendirilmesi ve ürünlerin BioFach, Anuga ve ISM 

gibi uluslararası fuarlarda tanıtılması, Alman organik perakende zincirlerine ve ithalatçı 

firmalara ulaşılması açısından önemli fırsatlar sunmaktadır. 
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Almanya'da tüketiciler satın aldıkları ürünün yalnızca kalitesine değil, aynı zamanda üretim 

hikâyesine, üretildiği coğrafyaya ve çevresel sürdürülebilirliğine de önem vermektedir. Bu 

nedenle Anadolu florası, geleneksel arıcılık kültürü, biyolojik çeşitlilik ve sürdürülebilir üretim 

uygulamaları pazarlama iletişiminin temel unsurları haline getirilmelidir. Organik sertifikalar, 

uluslararası kalite ödülleri, laboratuvar analiz sonuçları ve coğrafi menşe bilgileri hem ürün 

ambalajlarında hem de dijital satış kanallarında görünür şekilde sunulmalıdır. Özellikle arı 

popülasyonunun korunmasına yönelik uygulamalar ve çevresel sorumluluk projeleri, Alman 

tüketicisinin satın alma kararını olumlu yönde etkileyen önemli unsurlar arasında yer 

almaktadır. 

Dijitalleşmenin hız kazandığı Almanya pazarında e-ticaret de ihracatın geliştirilmesi açısından 

önemli fırsatlar sunmaktadır. Amazon.de, Kaufland.de ve benzeri platformlarda güçlü bir 

marka varlığı oluşturulması, nihai tüketiciye doğrudan ulaşılmasını sağlayarak aracı 

maliyetlerini azaltmaktadır. Bununla birlikte rekabetçi teslimat sürelerinin sağlanabilmesi için 

Almanya içerisinde depo veya fulfillment altyapısının kullanılması büyük önem taşımaktadır. 

Amazon FBA ve diğer üçüncü taraf lojistik (3PL) hizmetleri sayesinde siparişlerin kısa sürede 

tüketiciye ulaştırılması mümkün olmakta, bu durum müşteri memnuniyetini ve rekabet gücünü 

artırmaktadır. 

Pazara giriş stratejisinde ilk aşamada Almanya'daki Türk nüfusunun yoğun olduğu bölgelerde 

faaliyet gösteren etnik marketler önemli bir başlangıç noktası oluşturmakla birlikte, uzun 

vadede Edeka, Rewe, Kaufland ve Globus gibi ulusal perakende zincirlerinde yer almak 

hedeflenmelidir. Bunun başarılabilmesi için üretim kapasitesinin sürdürülebilir olması, kalite 

standardizasyonunun sağlanması ve kesintisiz tedarik kabiliyetinin geliştirilmesi 

gerekmektedir. Bunun yanında Almanya'da bal yalnızca perakende tüketimi için değil, 

fırıncılık, şekerleme, süt ürünleri, içecek ve kozmetik sanayii gibi birçok endüstride de yaygın 

olarak kullanılmaktadır. Bu nedenle Türk firmalarının yalnızca son tüketici pazarına değil, 

düzenli ve yüksek hacimli alımlar gerçekleştiren endüstriyel kullanıcı segmentine de 

yönelmeleri uzun vadeli ticari ilişkiler açısından önemli fırsatlar sunmaktadır. 

Almanya pazarında ürün inovasyonu da rekabet avantajı sağlayabilecek önemli alanlardan 

biridir. Alman tüketicisi balın kristalleşmesini doğallığın göstergesi olarak kabul etmekte ve 

özellikle kontrollü kristalleştirme yöntemiyle üretilen krem bal (Cremig gerührter Honig) 

ürünlerini yoğun şekilde tercih etmektedir. Alman tüketim alışkanlıklarına uygun yeni ürün 

çeşitlerinin geliştirilmesi, ihracatın ürün bazında çeşitlendirilmesine katkı sağlayacaktır. 

Almanya'ya ihracatta operasyonel süreçlerin eksiksiz yönetilmesi de büyük önem taşımaktadır. 

Bal, hayvansal menşeli bir ürün olarak yalnızca yetkilendirilmiş Sınır Kontrol Noktalarından 

ülkeye giriş yapabilmektedir. Özellikle Hamburg Limanı Veteriner Sınır Kontrol Noktası, 

Almanya'nın en yoğun giriş kapılarından biri olup ürünlerin varışından önce gerekli sağlık 

bildirimlerinin ve elektronik ön bildirim işlemlerinin zamanında tamamlanması gerekmektedir. 

Ayrıca Avrupa Birliği'nin sahtecilik ve tağşişle mücadele kapsamında uyguladığı sıkı 

laboratuvar kontrolleri nedeniyle ürünlerin kalite standartlarına tam uyum sağlaması büyük 

önem taşımaktadır. 

Perakende pazarında fiyatlandırma stratejisinin de satış kanalına göre farklılaştırılması 

gerekmektedir. Aldi ve Lidl gibi indirim marketleri düşük fiyatlı özel markalı ürünlere 

odaklanırken, Edeka ve Rewe gibi premium zincirler sürdürülebilir üretim, organik 

sertifikasyon, arı koruma projeleri, karbon ayak izinin azaltılması ve güçlü marka hikâyesi 

sunabilen ürünler için daha yüksek fiyat seviyelerini kabul edebilmektedir. Bu nedenle ihracat 
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stratejisinin yalnızca ürün kalitesine değil, aynı zamanda kurumsal sürdürülebilirlik ve marka 

değerine de dayanması gerekmektedir. 

Son olarak ticari sözleşmeler hazırlanırken kalite standartları, ürün iadeleri, raf ömrü, 

sorumluluk paylaşımı ve kalite uyuşmazlıklarına ilişkin hükümler ayrıntılı şekilde 

düzenlenmelidir. Olası ticari risklere karşı ürün sorumluluk sigortası yaptırılması ve 

Almanya'nın ambalaj, geri dönüşüm ve çevre mevzuatına tam uyum sağlanması da ihracatın 

sürdürülebilirliği açısından önem taşımaktadır. 

Genel olarak değerlendirildiğinde, Almanya pazarı yüksek kalite beklentisi ve yoğun rekabet 

nedeniyle giriş bariyerleri yüksek olmakla birlikte, Türkiye'nin sahip olduğu özgün bal çeşitleri, 

organik üretim potansiyeli, coğrafi çeşitliliği ve Avrupa Birliği ile mevcut ticari entegrasyonu 

dikkate alındığında, doğru pazarlama ve markalaşma stratejileriyle Türk bal ihracatçıları 

açısından uzun vadede önemli büyüme ve katma değer oluşturma potansiyeli taşımaktadır. 

9. Genel Değerlendirme 

Almanya, dünya bal sektöründe hem tüketim hacmi hem de ithalat bağımlılığı açısından en 

stratejik pazarlardan biri konumundadır. Gelişmiş perakende yapısı, premium ürünlere yönelik 

güçlü talep ve yüksek satın alma gücü, Türkiye için önemli ihracat fırsatları yaratmaktadır. 

Türkiye’nin çam balında küresel liderliği, ayrıca kestane ve yayla ballarının kendine özgü 

aromatik yapısı ile organik üretim potansiyeli, Alman pazarında güçlü bir konum elde 

edilmesini mümkün kılmaktadır. 

Bununla birlikte Almanya pazarı, yüksek kalite standartları, kapsamlı laboratuvar testleri, sıkı 

izlenebilirlik gereklilikleri ve güçlü uluslararası rekabet nedeniyle oldukça zorlayıcı bir yapıya 

sahiptir. Ukrayna, Arjantin, Meksika ve Yeni Zelanda gibi ülkeler hem fiyat avantajı hem de 

belirli premium segmentlerdeki güçlü konumlarıyla pazarda önemli oyuncular olarak yer 

almaktadır. Bu nedenle Türk firmalarının rekabet stratejisini fiyat odaklı yaklaşımdan ziyade 

kalite, sürdürülebilirlik, organik sertifikasyon ve markalaşma eksenine kaydırması 

gerekmektedir. 

Alman tüketici eğilimleri, sağlıklı yaşam ve doğal ürünlere yönelim doğrultusunda 

şekillenmektedir. Bu çerçevede bal, özellikle monofloral, organik ve premium segmentlerde 

artan bir talep görmektedir. Türk üreticilerinin bu yüksek değerli segmentlere odaklanması, 

ihracatta katma değerin artırılması açısından kritik önem taşımaktadır. 

E-ticaretin hızlı büyümesi de Türk firmaları için doğrudan tüketiciye ulaşma imkânı 

sunmaktadır. Amazon.de gibi platformlarda güçlü marka varlığı oluşturulması, Türk balının 

Almanya pazarındaki görünürlüğünü artırırken, etnik market kanalları da özellikle diaspora 

tüketicisi üzerinden önemli bir giriş kapısı işlevi görmektedir. 

Genel olarak değerlendirildiğinde, Türkiye’nin Almanya’ya bal ihracatını sürdürülebilir şekilde 

artırabilmesi için kalite odaklı üretim, güçlü organik sertifikasyon süreçleri, etkin markalaşma 

stratejileri, dijital satış kanallarının kullanımı ve gelişmiş lojistik altyapı yatırımları bir arada 

ele alınmalıdır. Doğru stratejik çerçeve ile yönetildiğinde Almanya pazarı, Türk bal sektörü için 

uzun vadeli, istikrarlı ve yüksek katma değerli bir büyüme alanı sunmaktadır. 

Son yıllarda Almanya pazarı, yıllık yaklaşık 87 bin tonluk tüketim hacmi ve yüksek ithalat 

bağımlılığı ile Avrupa’nın en kritik bal pazarlarından biri haline gelmiştir. Ancak bu büyüklük, 
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aynı zamanda dünyanın en sıkı teknik düzenlemeleri ve bürokratik kontrol mekanizmalarıyla 

birlikte gelmektedir. 2026 itibarıyla yürürlüğe giren yeni düzenlemeler, özellikle etiketleme 

şeffaflığını artıran “Yeni Kahvaltı Direktifi” ve düşük değerli gönderilerdeki gümrük 

muafiyetlerinin kaldırılması, pazardaki rekabet dinamiklerini önemli ölçüde değiştirmiştir. 

Bu yeni yapı, menşei belirsiz dökme balın harmanlanarak piyasaya sunulduğu eski modelin 

etkisini azaltırken, coğrafi işaretli ve izlenebilir ürünler için önemli bir avantaj yaratmaktadır. 

Türkiye açısından bu dönüşüm, doğru konumlandırıldığında bir riskten çok fırsat niteliği 

taşımaktadır. 

Türkiye’nin en güçlü rekabet avantajı olan çam balı üretimi, bu yeni dönemde stratejik bir 

kaldıraç olarak değerlendirilmelidir. Jenerik çiçek balı segmentinde Ukrayna ve Çin gibi düşük 

maliyetli üreticilerle fiyat rekabetine girmek yerine, odak noktasının katma değerli ürünlere 

kaydırılması gerekmektedir. Almanya’da yerel depolama ve fulfillment altyapısının kurulması, 

tam akredite laboratuvar testleriyle pazara hatasız giriş yapılması ve özellikle “Saf Ege–Muğla 

Çam Balı” gibi güçlü menşe vurgusuna sahip markaların konumlandırılması, uzun vadeli başarı 

için belirleyici olacaktır. 
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11. Kaynakça 

Eurostat / DESTATIS (Almanya Federal İstatistik Ofisi): 2024-2025 Dönemi Almanya Dış 

Ticaret (İthalat/İhracat) Hacimleri ve Birim Fiyat Verileri. 

Web: https://www.destatis.de  

Deutscher Imkerbund e.V. (D.I.B.) Yıllık Sektör Raporları (2025/2026): Almanya yerel 

arıcı ve kovan varlığı, eyalet bazlı üretim kırılımları ve tüketim istatistikleri. 

Web: https://deutscherimkerbund.de/  

Avrupa Komisyonu (European Commission): Directive (EU) 2024/1438 (Yeni Kahvaltı 

Direktifleri) ve AB Gıda Kalıntı Limitleri (MRL) Veri Tabanı.  

Web: https://commission.europa.eu/  

TradeMap: online database developed by the International Trade Centre (ITC) 

Web: https://www.trademap.org/  

BM Comtrade (United Nations Commodity Trade Statistics Database): Küresel bal ticareti 

ve HS 0409 bazlı uluslararası akış matrisleri. 

Web: https://comtradeplus.un.org/  

Alman Bal Yönetmeliği (Honigverordnung - HonigV): Güncel ulusal standartlar ve kimyasal 

parametre mevzuat metinleri. 

Web: https://www.gesetze-im-internet.de/honigv_2004/BJNR009200004.html  

QSI - Quality Services International GmbH (Bal Analiz Otoritesi) 

Web: www.qsi-q3.de  

Zentralstelle Verpackungsregister (LUCID Ambalaj Kayıt Merkezi)  

Web: www.verpackungsregister.org  

BLE - Bundesanstalt für Landwirtschaft und Ernährung (Federal Tarım ve Gıda 

Kurumu)  

Web: www.ble.de  

BVDF - Bundesverband des Deutschen Lebensmittelhandels (Alman Gıda 

Perakendecileri Federasyonu)  

Web: www.bvlh.de  

https://www.destatis.de/
https://deutscherimkerbund.de/
https://commission.europa.eu/
https://www.trademap.org/
https://comtradeplus.un.org/
https://www.gesetze-im-internet.de/honigv_2004/BJNR009200004.html
http://www.qsi-q3.de/
http://www.verpackungsregister.org/
http://www.ble.de/
http://www.bvlh.de/
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CBI – Centre For The Promotion of Imports From Developing Countries (Bal pazar 

analizi ve pazara giriş raporları) Web: https://www.cbi.eu/    

https://www.cbi.eu/sites/default/files/cbi-market-information-brochure.pdf#:~:text=CBI%2C%20the%20Centre,Foreign%20Affairs.
https://www.cbi.eu/
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Tablo -1: İstatistikler  

ALMANYA’NIN BAŞLICA İHRACAT PARTNERLERİ  2023 2024 2025 

Dünya 118.414 114.457 112.382 

İsviçre 15.614 16.058 16.901 

Avusturya 14.844 15.962 13.939 

Hollanda 13.829 13.295 13.564 

Fransa 16.154 14.485 12.273 

Suudi Arabistan 10.850 11.777 11.715 

Finlandiya 4.493 4.476 4.978 

Belçika 4.874 4.528 3.902 

Birleşik Arap Emirlikleri 2.574 3.036 3.649 

Amerika Birleşik Devletleri 2.659 3.067 3.346 

Çek Cumhuriyeti 2.652 3.046 3.265 

 

 

Ürün Kodu 

Almanya'nın 

Türkiye'ye İhracatı 

Türkiye'nin Dünyadan 

İthalatı 

Almanya'nın Dünyaya 

İhracatı 

2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 

040900 – 

Doğal Bal 
1 0 546 79 186 268 118.414 114.457 112.382 

Ürün Kodu 
Almanya’nın 

Türkiye’den İthalatı 

Türkiye’nin Dünyaya 

İhracatı  

Almanya’nın Dünyadan 

Bal İthalatı  

040900 – 

Doğal Bal 
3.657 6.037 4.916 31.907 32.612 33.627 230.078 230.830 233.926 

Kaynak: Trademap (1000 $) 

ALMANYA'NIN BAŞLICA İTHALAT PARTNERLERİ  2023 2024 2025 

Dünya 230.078 230830 233.926 

Arjantin 25.083 23497 28.623 

Yeni Zelanda 22.150 24171 27.966 

Ukrayna 30.019 31356 25.115 

Meksika 25.911 15529 17.766 

Romanya 13.084 17289 16.806 

Şili 7.384 12667 16.240 

Macaristan 16.729 17582 15.147 

Bulgaristan 13.154 16189 14.465 

İspanya 12.165 11263 14.370 

Brezilya 7.575 6250 5.660 

Türkiye 3.657 6.037 4.916 



Tablo -2: İthalatçı Firma Listesi  

 
 

Almanya En Büyük Doğal Bal İthalatçıları Listesi 

       

# Firma Adı Şehir Faaliyet Alanı Web Sitesi Telefon E-posta 

1 
Langnese Honig 

GmbH 
Bargteheide 

Büyük Ölçekli Marka, Paketleyici, 

İthalatçı 

www.langnese-

honig.de 
+49 4532 4040-0 

info@langnese-

honig.de 

2 
Breitsamer & Ulrich 

GmbH 
Münih 

Perakende Markası, Büyük İthalatçı, 

Paketleyici 
www.breitsamer.de +49 89 746324-0 info@breitsamer.de 

3 
Fürsten-Reform 

(Bihophar) 
Braunschweig 

Organik ve Monofloral Bal İthalatı, 

Paketleme 

www.fuersten-

reform.de 
+49 5307 9203-0 

info@fuersten-

reform.de 

4 
Kahl GmbH & Co. 
KG 

Trittau 
Endüstriyel Dökme (Bulk) Bal 

İthalatçısı & Broker 
www.kahl-gmbh.de +49 4154 8436-0 info@kahl-gmbh.de 

5 Buram GmbH Hennigsdorf Etnik ve Ulusal Pazar Bal İthalatçısı www.buram.de +49 3302 206850 info@buram.de 

6 Walter Lang GmbH Bremen 
Avrupa'nın en büyük organik (Bio) bal 

ithalatçısı 
www.walter-lang.de +49 421 38656-0 info@walter-lang.de 

7 
Dreyer Bee Honey 
GmbH 

Uelzen 
Premium ve Özel Bal Çeşitleri İthalatı 

& Dağıtımı 
www.dreyer-honig.de +49 581 9077-0 info@dreyer-honig.de 

8 Honig-Welsche GmbH Hattingen 
Gıda Endüstrisi için Dökme Bal 

İthalatı ve Tedariği 

www.honig-

welsche.de 

+49 2324 39127-

0 

info@honig-

welsche.de 

9 Sonnentracht GmbH Bremen 
Organik Arı Ürünleri ve Ham Bal 

İthalatı & Üretimi 
www.sonnentracht.de 

+49 421 696654-

0 
info@sonnentracht.de 

10 
Buzzidil Honey 

Commerce 
Hamburg 

Uluslararası Bal Ticareti ve Gıda 

Sanayisi Tedarikçisi 
www.buzzidil.de +49 40 300686-0 info@buzzidil.de 

11 Allos Hof-Manufaktur Drebber 
Büyük Organik Gıda Üreticisi, Bio Bal 

İthalatçısı 
www.allos.de +49 5445 9933-0 info@allos.de 
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12 
Heuschrecke 

Naturkost 
Troisdorf 

Organik Gıda Toptancısı, Sertifikalı 

Bal İthalatı 
www.heuschrecke.com 

+49 2241 94313-

0 
info@heuschrecke.com 

13 
Fassbender Honig 

GmbH 
Neuss 

Endüstriyel Fırıncılık/Gıda Sektörü 

için Bal Tedariği 

www.honig-

fassbender.de 
+49 2131 274143 

info@honig-

fassbender.de 

14 Gebr. Heinemann Hamburg 
Duty Free Pazarı ve Küresel Dağıtım 

için Bal Alımı 
www.gebr-

heinemann.de 
+49 40 3010-0 

info@gebr-

heinemann.de 

15 Hoyer GmbH Polling 
Organik Arı Sütü, Propolis ve Özel 

Bal İthalatçısı 
www.hoyer-honig.de 

+49 881 924534-

0 
info@hoyer-honig.de 

16 dennree GmbH Töpen 
Almanya'nın En Büyük Organik 

Market Zinciri & İthalatçısı 
www.dennree.de +49 9292 18-0 info@dennree.de 

17 BIOMARKT GmbH Mannheim 
Doğal Ürünler ve Organik Bal Toptan 

Dağıtıcısı 
www.biomarkt.de +49 621 48344-0 info@biomarkt.de 

18 SERPA Import-Export Berlin 
Akdeniz ve Etnik Pazar Odaklı 

Gıda/Bal İthalatçısı 
www.serpa-food.de +49 30 682474-0 info@serpa-food.de 

19 Reformkontor GmbH Zarrentin 
Sağlıklı Yaşam ve Reformhaus 

Marketleri Bal Tedarikçisi 
www.reformkontor.de +49 38851 316-0 info@reformkontor.de 

20 Trokost GmbH Hamburg 
Kurutulmuş Meyve, Kuruyemiş ve 

Endüstriyel Bal İthalatı 
www.trokost.com +49 40 325039-0 info@trokost.com 

 
Kaynak: Alman Bal Birliği (Honig-Verband e.V.) ve Ticari Kayıtlar (2026) 


